
1848. március 15.  
Nemzeti ünnepünkGyulai Pál:

Hazám
Sokszor valál már életedben
Veszendő, oh szegény hazám!
Tatár, török és német gyilkolt
S haldoklál fényes rabigán:

Mi lesz majd sorsod a jövőben?
Ki tudja azt; sötét titok;

De most, de most, ha rád tekintek,
Csak sírok és csak sirhatok.

Nem gyáva bú e könnyek anyja,
Haragom sirja azokat;

Beszélünk hangos, büszke szóval,
S hazánk még csak névben szabad.
Nem csüggedés e könnyek anyja,

Rajtok tettek villáma ég;
Versengünk puszta semmiségen,
S fölöttünk mind borúsb az ég.

Hah mennyi gúny! győzelmi hymnus
Harsog körűlbe mindenütt,

S a vértől megszentelt mezőkre
Szabadság fényes napja süt.

Nekünk e hang tán síri dal lesz,
S a szent sugár tán búcsufény,
Véres felhőben elhunyó nap,
Halottak gyászos mezején.

Inkább halál, mint gyáva élet,
Igen, vesszünk, ha veszni kell,

De küzdjünk, míg csak egy magyar lesz
És vérezzünk dicsően el.

Lesz legalább a történetben
Rólunk egy nagy emlékezet

Egy büszke nép élt meggyalázva,
De dicsőn halt, mint született.  

Ha meghallom a Himnuszt a Szóza-
tot, a mai napig végigfut a hátamon va-
lami mély és meleg, öröm-borzongás és 
büszkeség.

Ünnepi program
2011. március 15. 10.00 órakor, a telepi 48-as emlékmű előtt:

Himnusz
Ünnepi beszéd

VIK Remenyik Zsigmond Gimnázium műsora
Koszorúzás

Szózat

Minden ünnepnek üzenete van szá-
munkra, mindegyiknek más-más. Jeles 
napok sorakoznak a naptárban, melye-
ket lelkiállapotunk, a mindennapi ese-
mények szemszögéből is érté-
kelünk, magyarázunk. A családi 
ünnepek meghitt bensősége mel-
lett a nemzeti sorsfordulók, a ha-
gyományokat teremtő és megtar-
tó események éppoly jelentőség-
gel bírnak.

Március 15-e minden magyar 
számára a legnagyobb nemze-
ti ünnep, mert ünnepe a magyar 
nemzetnek, egységnek, a közös 
akaratnak, háromszínű zászlónk-
nak, jelképeknek, nyelvnek, tudo-
mánynak. Ünnepel a szívünk. Ün-
nepelni tavaszt, hazát, egységet. 
Ünnepelni múltat, jelent, jövőt.

Tisztelgünk bátorság, hit, és 
becsület előtt. Tisztelgünk har-
cos férfiak és nők, lázadó ifjak és 
vének, tudósok, tanárok, művé-
szek, a forradalom neves és név-
telen óriásai előtt.

Március idusának ünnepén 
emlékezni sosem súlytalan do-
log - megtiszteltetés és felelősség  
-, hisz jelenbe hívni a múltat, élő-
vé tenni az emlékezést egy olyan 
korról, amelynek jelképe már ön-
maga fölé nőtt az idők során, ne-
mes, de nehéz feladat. Nehéz, 
mert a számtalan üzenetből kira-
gadni a legfontosabbat, majd nap-
jaink üzenetévé tenni érzelmektől 
mentesen - szinte lehetetlen. 

1848. március 15.  
Nemzeti ünnepünk
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Én az ünnepet hallom a fülemben. Az 
ünnepet, amely nem félelemről és kiáb-
rándultságról, hanem egységről, akarat-
ról és elszántságról szól. A magyar nem-
zet talán egyik legfontosabb sajátossága, 
amiről újabban időről időre hajlamosak 
vagyunk elfeledkezni március 15 kapcsán 
is, - az összefogás képessége.

Igaz, nem hihetjük egy pillanatig sem 
azt, hogy 1848-1849-ben a magyar nem-
zet kiemelkedő alakjai mindannyian, min-
den pillanatban, minden fontos kérdésben 
egyetértettek. Nem. Mindannyian tudjuk, 
hogy másképpen gondolkozott Széchenyi 
István, másképpen gondolkozott Kossuth 
Lajos, de másképpen gondolkozott szá-
mos kérdésben Batthyány Lajos, az első 
felelős miniszterelnök, a lánglelkű Pető-
fi Sándor, vagy a haza bölcseként ismert 
Deák Ferenc, a kiegyezés létrehozója.

Másképpen gondolkoztak, és mégis 
megteremtették 1848/49-ben a nemzeti 
összefogást, mert közös volt a cél – a pol-
gári társadalmi átalakulás – mely mentén 
minden politikai akaratot közös mederbe 
tudtak terelni. Épp ezért nem igaz, hogy 
vereséget szenvedett akkor a nemzet. 
Igaz, vesztettünk a hadszíntereken, de a 
nemzet akkor győzte le önmagát - az ös�-
szefogás által. Ezért lett minden időszak 
legnagyobb ünnepe március 15., függet-
lenül attól piros betűvel jelölték –e a nap-
tárban. Ünnepe volt, ünnepe lesz annak, 
amit magyarként hiszünk: az egymásért 
és egymással „tenniakarásnak”. 

Reménykedhetünk, hogy nekünk, 
gyermekeinknek, unokáinknak már nem 
kell az életünket áldozni a szabadságért, 
mert azt megkaptuk, már megörököltük 
őseinktől. A mi dolgunk más: vigyázni 
hagyományainkra, ünnepeink tisztaságá-
ra, tenni a dolgainkat tehetségünk szerint, 
átadni múltunk örökségét a jövő generáci-
óinak. Reménykedhetünk, hogy soha töb-
bé nem kell tömegek vérével írni a törté-
nelemkönyveket, a szürke hétköznapok 
tettei is kifényesedhetnek az idő által. Ez 
lenne a mi dolgunk - tisztességgel, becsü-
lettel helytállni az egyre nehezedő min-
dennapokban – nem is kevés!

A felnőttek mellett gyermekeinknek is 
példát mutatunk az ünnep kapcsán, hisz 
legnemesebb feladatunk az ő nyelvükre 
is lefordítani a forradalom és szabadság-
harc üzenetét.

Sokféle társadalmi helyzetű ember vett 
részt a forradalomban és szabadságharc-
ban. Szegények és gazdagok, költők, mű-
vészek, tábornokok,- akik közül bizony 
sokan még magyarul sem tudtak. Mind-
annyian fontosnak tartották és vállalták a 
magyar szabadság szent ügyét, az ország 
függetlenségének kivívását, a polgári tár-
sadalom megteremtését, melyben minden 
ember szabadnak és egyenlőnek születik 
színre, vallásra és politikai hovatartozás-
ra tekintet nélkül – ahogy azt az ameri-
kai Függetlenségi Nyilatkozat és a francia 
forradalom eszméi hirdették.

A Habsburg Birodalom részeként léte-
ző Magyarország Petőfinek, Kossuthnak 

köszönhetően elsőként csatlakozott az eu-
rópai nagyvárosokban kitörő forradalmi 
akarathoz.

Tudtunk harcolni a szavakkal, - mint 
Petőfi; politikai szónoklatokkal, - mint 
Kossuth,  a végveszélyben voltak kiváló 
hadvezéreink, bölcs előrelátó politikusa-
ink, mellettünk állt a modern polgári Eu-
rópa. És ne feledkezzünk meg az előz-
ményről sem! A reformkor megteremtette 
a gyökeres társadalmi változtatás kulturá-
lis, gazdasági és politikai alapjait. 

Európa részvéttel és elismeréssel fi-
gyelte a vén kontinens szívében lévő or-
szágunk nemzeti törekvéseit. A magyar-
ság ügye, - a haladás ügye - fontos volt Eu-
rópának. Ezért is csatlakoztak oly sokan a 
magyar függetlenségi törekvésekhez kül-
földről. Ha csak a honvéd tábornokokra 
gondolunk, máris hozhatnánk példákat. A 
lengyel Bem József az 1848 októberi bé-
csi forradalom hőse, Erdély felszabadító-
ja, Petőfi példaképe lett; a vörössipkások 
kétméteres tábornokára, Damjanich Já-
nosra is magyarként emlékezünk, ugyan-
így, mint Leiningen-Westerburg Károlya, 
a magyar szabadságharc német származá-
sú honvédtábornokára. 

A forradalom ügye, majd a honvé-
dő háború alatt a magyar szabadságharc 
ügye fontos volt szinte az ország minden 
magyar lakójának. Kossuth lelkesítő sza-
vainak hatására tudott honvédseregünk 
173 ezer fősre duzzadni, s győzelmet győ-
zelemre halmozni a tavaszi hadjáratban. 
Szimbolikus üzenete van annak, hogy Fe-

renc József császár csak a nagy orosz bi-
rodalom segítségével tudott győzni elle-
nünk, s Világosnál a fegyvert nem az oszt-
rák, hanem az orosz haderő előtt tettük le. 
Nemzeti összefogásnak köszönhetően a 
magyar forradalom és szabadságharc tar-
tott legtovább Európában, amelyben a 
magyarság valódi polgári nemzetté ková-
csolódott. A törökellenes küzdelmek óta 
népünk harca újra világtörténelmi jelen-
tőségűvé vált. A magyar eseményeknek 
oroszlánrésze volt abban, hogy szétesett 
a Szent Szövetség, Európa feudális nagy-
hatalmainak érdekszövetsége, s megte-
remtődött számunkra is a polgári átalaku-
lás lehetősége. 1848-49-nek köszönhet-
jük, hogy szabadok lehetünk, hogy nem a 
vagyon, hanem a tehetség és érdem lett a 
fokmérője az emberi boldogulásnak. 

Legyünk mi is büszkék saját történel-
münkre, mint ahogy más népek is büsz-
kék a világ más szegletében. Ápoljuk for-
radalmunk és szabadságharcunk hagyo-
mányait az ünnepnapokon, ápoljuk a hét-
köznapokon is tisztes helytállással!

Tiszta szívvel lehetünk büszkék őse-
inkre és az általuk elért vívmányokra! A 
magyar lobogó három színe legyen jel-
képe az ország összefogásának a jobbítás 
nemes szándékának. 

Ezzel a hittel kívánok mindannyiunk 
számára emelkedett perceket az ünnep-
hez, boldogabb és szebb jövőt gyermeke-
inknek.

Sipos Attila

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS 
Füzesabony Város Önkormányzata pályázatot hirdet a 4/2009 (I.28.) számú rende-
letében foglaltak alapján  „Füzesabony legvirágosabb portája” tárgyában a város 
szépítése, a kulturált környezet kialakítása érdekében. A pályázat címe: 

„Füzesabony legvirágosabb portája 2011.”
Pályázati kategóriák és díjak:
1. Kategória: Családi házas, valamint balkon (erkély) kategória
2. Kategória: Intézményi gazdálkodó egység kategória 
Az elismerés formája kategóriánként az alábbiak szerint különül el:
1. Kategória: 

- „Füzesabony legvirágosabb portája 2011” feliratú, 13X18 cm nagyságú em-
léklap, mely a pályázott porta képét mutatja, 
- „Füzesabony legvirágosabb portája 2011” feliratú réztábla, tízezer forint 
összegű vásárlási utalvány, 
-  Valamint vegyes csomag évelő virághagymákból.  

2. Kategória:
- „Füzesabony legvirágosabb portája (intézménye) 2011” feliratú réztábla

A pályázathoz jelentkezési lapot kell kitölteni, melyet a Polgármesteri Hivatal 
Városfejlesztési Irodáján kérhetnek, valamint itt is adhatnak le 2011. július  30-ig.

A jelentkezési lapok alapján a Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság tagjai 
szemrevételezik a pályázott helyszínt és döntenek a címek adományozásáról 2011. 
augusztus 15-ig.

A „Füzesabony legvirágosabb portája” címet az I. kategóriában külön-külön 
évente maximum 3 pályázó, a II. kategóriában évente egy pályázó nyerheti el.

A nyertes pályázók írásban értesítésre kerülnek és az „Augusztus 20-i rendez-
vény” keretében ünnepélyes eredményhirdetésen kerülnek átadásra a címek.

 Az a pályázó, aki „Füzesabony legvirágosabb portája” címet 2010- ben elnyer-
te, jelen évben ezen címre nem nyújthat be ismételten pályázatot.

Gulyás László 
polgármester
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Januártól módosult a szociális törvény
2011. január 01-től megváltozott a 

szociális igazgatásról és szociális ellá-
tásokról szóló 1993. évi III. tv. Emiatt 
szükségessé vált Füzesabony Város Ön-
kormányzatának a szociális igazgatásról 
és szociális ellátásokról szóló helyi ren-
deletének módosítása. 

Az egyes szociális és foglalkoztatá-
si tárgyú törvények módosításáról szó-
ló 2010. évi CLXXI. törvény megvál-
toztatta a rendelkezésre állási támogatás 
fogalmát, amely helyébe bérpótló jutta-
tás lépett.  A jogosultsági feltételek vál-
tozatlanul maradtak.

Akinek a bérpótló juttatásra való jo-
gosultságát megállapították, annak a 
személynek az Sztv. 36.§ (2) bekezdés 
e) pontja alapján jogosultságának fenn-
állása alatt a felülvizsgálat időpontját 
megelőző egy évben legalább 30 nap 
időtartamban -   

- közfoglalkoztatásban kell részt venni, vagy 
- keresőtevékenységet kell folytatnia vagy 

Füzesabony Város Önkormányzatának  
szociális rendeletéből

Bérpótló juttatásra való jogosultság 
egyéb feltételei

(1) Az aktív korúak ellátását kérelmező 
személy, aki bérpótló juttatásra válik jo-
gosulttá, az Sztv. 33. §-ában foglaltakon 
felül a jogosultság egyéb feltételeként kö-
teles házának, kertjének, udvarának rend-
ben tartására az alábbiak szerint:

a) az általa lakott ingatlan udvarán egy 
db szeméttároló edény rendeltetésszerű 
használatára;

b) a lakáshoz tartozó udvar rendben 
tartására, különös tekintettel az ott talál-
ható szemét és lom eltávolítására;

c) az ingatlanhoz tartozó kert/udvar 
tisztántartására, kártevőktől való mente-
sítésére, gazmentesítésére, allergiát oko-
zó növények terjedésének magakadályo-
zására;

d) az ingatlan előtti járdának (járda hi-
ányában egy méter széles területsávnak), 
a járda melletti zöldsáv úttestig terjedő 
teljes területének gondozására, tisztán tar-
tására, szemét- és gyommentesítésére, téli 
időszakban síkosság mentesítésére;

e) az ingatlan, valamint a hozzá tarto-
zó kert/udvar járványügyi szempontból 
veszélyes rovaroktól és rágcsálóktól való 
mentesítésére;

f) az ingatlanon található ház külső 
karbantartására, a szükséges állagmeg-
óvási munkálatok elvégzésére;

g) a házban található helyiségek, udva-
ron található illemhely tisztán, emberi tar-
tózkodásra alkalmas állapotban tartására, 
rendeltetésszerű használatára, rendszeres 
takarítására, fertőtlenítésére.

(2) A kérelmező köteles az (1) bekez-
désben felsorolt állapotot a jogosultság 
megállapítását követően is fenntartani.

(3) Az (1) bekezdésben foglalt szabá-

- munkaerő-piaci programban kell részt 
venni vagy 
- legalább 6 hónap időtartamra meghir-
detett képzésben részt venni.
A szociális törvény 35.§ (2) bekezdése 

kimondja, hogy a települési önkormány-
zat rendeletében  a bérpótló juttatásra való 
jogosultság  egyéb feltételeként előírhat-
ja, hogy a kérelem benyújtója illetve az 
ellátás jogosultja a lakókörnyezete ren-
dezettségének  biztosítására vonatkozó, 
a rendeletében megállapított feltételeket 
teljesítse. A lakókörnyezet rendezettségét 
a Családsegítő Szolgálat ellenőrzi. 

Amennyiben a jogosult  az elvégzendő 
tevékenységek teljesítését jegyzői felszó-
lítás ellenére sem  végzi el, úgy az aktív 
korúak ellátására való jogosultsága és a 
bérpótló támogatás folyósítása megszün-
tetésre kerül.

A települési önkormányzat a rendeleté-
ben meghatározott átmeneti segélyt nyújt, 
amely egyéb  jogosultsági  feltételként  kö-

teles házának, kertjének rendben tartásá-
ra, amelyet a Szociális és Egészségügyi 
Bizottság ellenőriz, amennyiben a kérel-
mező a feltételeket nem teljesítette, az át-
meneti segély iránti kérelme elutasításra 
kerül.

A 2010. évben foglalkoztatási men-
tességben részesült személyek jelen ren-
delet hatályba lépését követően  bérpót-
ló juttatásban fognak részesülni, mivel 
ez az ellátási forma  jelentős többletki-
adást jelentene az önkormányzat részé-
ről.

Az ápolási díj 2010. évben az öreg-
ségi nyugdíjminimum összegéhez volt 
kötve, amely 28.500 Ft volt, 2011. év-
től a költségvetési törvényben megha-
tározott alapösszeg: alanyi jogon jogo-
sultak esetében 29.500 Ft, fokozott ápo-
lást igénylők esetében: 38.350 Ft, mél-
tányosság esetében 23.600 Ft. 

Juhászné Kovács Kornélia
Szociális csoportvezető

tartására, különös tekintettel az ott talál-
ható szemét és lom eltávolítására;

c) az ingatlanhoz tartozó kert/udvar 
tisztántartására, kártevőktől való mente-
sítésére, gazmentesítésére, allergiát oko-
zó növények terjedésének magakadályo-
zására;

d) az ingatlan előtti járdának (járda hi-
ányában egy méter széles területsávnak), 
a járda melletti zöldsáv úttestig terjedő 
teljes területének gondozására, tisztán tar-
tására, szemét- és gyommentesítésére, téli 
időszakban síkosság mentesítésére;

e) az ingatlan, valamint a hozzá tarto-
zó kert/udvar járványügyi szempontból 
veszélyes rovaroktól és rágcsálóktól való 
mentesítésére;

f) az ingatlanon található ház külső 
karbantartására, a szükséges állagmeg-
óvási munkálatok elvégzésére;

g) a házban található helyiségek, udva-
ron található illemhely tisztán, emberi tar-
tózkodásra alkalmas állapotban tartására, 
rendeltetésszerű használatára, rendszeres 
takarítására, fertőtlenítésére.

(2) A kérelmező köteles az (1) bekez-
désben felsorolt állapotot a jogosultság 
megállapítását követően is fenntartani.

(3) Az (1) bekezdésben foglalt szabá-
lyok betartását a Szociális és Egészség-
ügyi Bizottság helyszíni szemle lefolyta-
tása során ellenőrzi.

(4) Amennyiben az ellenőrzés során 
megállapítást nyer, hogy a kérelmező az 
(1) bekezdésben foglaltakat nem teljesí-
tette, kérelme elutasításra kerül.

lyok betartását a határozat meghozatala 
előtt az ügyintézési határidő betartásával 
a Családsegítő Szolgálat helyszíni szem-
le lefolytatása során ellenőrzi.

(4) Amennyiben az ellenőrzés során 
megállapítást nyer, hogy a kérelmező, il-
letve az ellátásra jogosult az (1) bekezdés-
ben foglaltakat nem teljesítette, úgy az el-
végzendő tevékenységek konkrét megje-
lölésével legalább ötnapos határidő kitű-
zésével fel kell szólítania a jegyzőnek.

(5) Amennyiben a kérelmező, illetve 
az ellátásra jogosult a felszólítás ellené-
re nem tesz eleget a lakókörnyezet rende-
zettségének biztosítására vonatkozó elő-
írásoknak, úgy az Sztv. 36. § (2) bekez-
dés d) pontja értelmében meg kell szün-
tetni az aktív korúak ellátásra való jogo-
sultságát a bérpótló juttatásra jogosult 
személynek.

A bérpótló juttatásra való jogosultság 
felülvizsgálatára évente legalább egy al-
kalommal kerül sor az alábbiak szerint:

a) a hivatal ellenőrzi az Sztv. 33. § (1)-
(2) és 34. § (2) bekezdésében előírt felté-
telek teljesítését,

b) a Családsegítő Szolgálat ellenőrzi az 
Ör. 9/A. § (1) bekezdésében előírt feltéte-
lek teljesítését a lakókörnyezet rendezett-
ségének biztosítása érdekében. 

Átmeneti segélyre való jogosultság 
egyéb feltételei

(1) Az átmeneti segélyt kérelmező sze-
mély az Ör. 12. §-ában foglaltakon felül 
a jogosultság egyéb feltételeként köteles 
házának, kertjének rendben tartására az 
alábbiak szerint:

a) az általa lakott ingatlan udvarán egy 
db szeméttároló edény rendeltetésszerű 
használatára;

b) a lakáshoz tartozó udvar rendben 
3
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Füzesabony Város Önkormányzatának 
18/2010.(XII.07.) rendeletéből: a köz-

üzemi vízműből szolgáltatott ivóvízért és 
a közüzemi csatornamű használatáért 

fizetendő díjak megállapításáról… 
1.§.

A rendelet 2.§-a az alábbiak szerint mó-
dosul: 
1.) Az ivóvíz szolgáltatás díja: 

		  313 Ft/m3+ ÁFA
Az ivóvíz szolgáltatás díja:  5 Ft/m3 + 
ÁFA fejlesztési hányadot tartalmaz

2.) A csatorna szolgáltatás díja: 
		  259 Ft/m3 + ÁFA
A csatorna  szolgáltatás díja: 34 Ft/m3 
+ ÁFA fejlesztési hányadot tartalmaz

20/2010.(XII.07.) rendelet 
a gyermekek napközbeni ellátás kereté-
ben biztosított gyermekétkeztetés intéz-

ményi térítési díjáról
Intézményi térítési díj (Ft/nap (+ÁFA))
Óvodák és Bölcsődék Igazgatósága	

Bölcsődei gyermekétkeztetés (reggeli, 
tízórai, ebéd, uzsonna)		  316
Bölcsődei gyermekétkeztetés (reggeli, 
tízórai, ebéd, uzsonna) 50 %-os	 159
Óvodai gyermekétkeztetés (tízórai, 
ebéd, uzsonna)			   253
Óvodai gyermekétkeztetés (tízórai, 
ebéd, uzsonna) 50 %-os		  127

Általános Iskolák Igazgatósága	
Gyermek menza (ebéd)		  225
Gyermek menza (ebéd) 50 %-os	 113
Gyermek napközi (tízórai, ebéd, uzson-
na)				    308
Gyermek napközi (tízórai, ebéd, uzson-
na) 50 %-os			   153

Remenyik Zsigmond Gimnázium, Szak-
középiskola és Kollégium	

Menza (ebéd)			   264
Menza (ebéd) 50 % -os 		  132
Felnőtt ebéd			   449
A szociális igazgatásról és szociális  
ellátásokról szóló 21/2010.(XII.07.)  

rendelet 1.sz. mellékletéből
Füzesabony Város Önkormányzata a sze-
mélyes gondoskodást nyújtó szociális el-
látások térítési díjáról szóló 29/1993.
(II.17.) Korm. rendelet 2. § felhatalmazá-
sa alapján az alábbi rendeletet alkotja:
1. §
Intézményi térítési díjak:

(1) Szociális étkezők:
- Működési önköltség: 	 750 Ft/fő
- Egy napra eső normatíva összege:	
			   221 Ft/fő
- Intézményi térítési díj:	 750-221= 529 
Ft/fő (áfával együtt értendő) módo-
sított intézményi térítési díj 530 Ft/fő 
(áfával együtt értendő)

(2) Személyi térítési díj:
- 0-42.750 Ft= 290 Ft + ÁFA / nap
- 42.750-85.500 Ft= 330 Ft + ÁFA / nap 
- 85.501-100.000 Ft= 410 Ft + ÁFA / nap
- 100.000 Ft felett= 420 Ft + ÁFA / nap

(3) Házi segítségnyújtás: Térítési díj:	
			   170 Ft / óra
(4) Jelzőrendszeres házi segítségnyújtás: 
Térítési díj:	 20 Ft  + ÁFA / nap

(5) Idősnappali ellátás: Jogszabályi válto-
zás miatt az idősnappali ellátás esetén a 
fenntartónak megszűnik a kötelező 3x ét-
keztetés biztosítása. Intézményünk 2010. 
január 01-től csak ebéd biztosítása mellett 
nyújtja az idősek nappali ellátását.
Az étkezés térítési díja azonos a szociális 
étkezésnél megállapított térítési díjakkal.
2. §
(1) A szociális igazgatásról és szociális el-
látásokról szóló 1993. évi III. tv. 116. § 
(3) bekezdése alapján a személyi térítési 
díj nem haladhatja meg az ellátást igény-
bevevő jövedelmének:

a/ 30 %-át étkeztetés,
b/ 25 %-át házi segítségnyújtás,
c/ 30 %-át házi segítségnyújtás és ét-
keztetés esetén,
d/ 2 %-át jelzőrendszeres házi segítség-
nyújtás esetén.

(2) Személyes gondoskodást nyújtó szo-
ciális ellátások térítési díjáról szóló 
29/1993. (II.17.) Korm. rendelet 31. § (1) 
bekezdésében foglaltak alapján a szemé-
lyi térítési díjat a tárgyhónapot követő hó-
nap 10. napjáig kell befizetni.
(3) A szociális igazgatásról és szociális 
ellátásokról szóló önkormányzati rendelet 
alapján a személyi térítési díj elengedésé-
ről, mérsékléséről kérelem alapján a jegy-
ző jogosult dönteni.
22/2010.(XII.07.) rendelet a közterüle-
tek tisztántartásáról és a települési szi-

lárd hulladékkal kapcsolatos közszolgál-
tatásról szóló 19/2004.(IV.22.) rendelet 

módosításáról
Díjfizetési mentességek
1. §
A 19/2004. (IV.22.)önkormányzati rende-
let 26. § (4) bekezdése az alábbiak sze-
rint egészül ki: A jogosult elhalálozása 
esetén az elhunyt után öröklésre jogosult 
az elhalálozástól számított 15 napon belül 
köteles bejelenteni az elhalálozás tényét. 
Amennyiben ennek nem tesz eleget, úgy 
a keletkező díjtartozás adók módjára be-
hajtásra kerül.
2. §
(1)  A 19/2004. (IV.22.) önkormányzati 
rendelet 26. § (5) bekezdés első monda-
ta az alábbiak szerint módosul:
Amennyiben a kérelem a (3) bekezdés-
ben meghatározott feltételeknek megfe-
lel, a kérelmezőnek a kérelem benyújtásá-
nak napjától nem kell fizetnie. 
(2) A 19/2004. (IV.22.) önkormányzati 
rendelet 26. § (5) bekezdése az alábbiak 
szerint egészül ki:
A mentességre való jogosultság határo-
zatlan időtartamra kerül megállapításra. 
Amennyiben a kérelmező érvényes díj-
fizetés mentességre való jogosultsággal 
rendelkezik, az új díjfizetési mentesség 
a jogosultság megszűnését követő naptól 
kerül megállapításra.

1. számú melléklet
Lakossági közszolgáltatási díjak

I. Díjfizetési időszak 2011. január 1. nap-
jától – 2011. december 31. napjáig

Gyűjtőedény	 Ft / ürítés
60 literes	 300 Ft + ÁFA
120 literes	 365 Ft + ÁFA

Füzesabony Város Önkormányzatának
  23/2010.(XII.07) rendelete 

a helyi adókról
Magánszemélyek kommunális adója

3. § Az adó évi mértéke:
(1) lakás után:

a) Lakás 100 m2-ig 6.250 Ft
b) Lakás 100 m2 felett 10.000 Ft
c) 500 m2-nél nagyobb telek  10.000 Ft

 A lakások esetében a hasznos alapterüle-
tet kell figyelembe venni. 
Adómentesség, kedvezmény
4. § (1) Tárgyánál fogva mentes az adó 
alól az önkormányzat illetékességi terüle-
tén lévő 

a) szükséglakás,
b) a komfort nélküli lakás, ide nem ért-
ve azt a lakást, amelyikbe a villanyon 
kívül vagy a  víz, vagy  a gáz, vagy 
mindkettő be van vezetve, 
c) garázs, 
d) üzlet, műhely, raktár, iroda, 
e) az olyan önálló helyrajzi szám alatt 
szereplő ingatlan, amelyen mezőgaz-
dasági vagy állattartási célokat szolgá-
ló épület van, 
f) 500 négyzetmétert meg nem haladó 
beépítetlen belterületi földrészlet, 
g) az építési tilalom alatt álló telek a ti-
lalom ideje alatt, 

Az az adóalany, aki az esedékes éves adó 
összegét az adóév március15-éig mara-
déktalanul megfizeti az önkormányzat he-
lyi magánszemélyek kommunális adó-
számlájára, az évi adójából 10 % kedvez-
ményben részesül.

Helyi iparűzési adó
Adókötelezettség
5. § Adóköteles az önkormányzat illeté-
kességi területén állandó vagy ideiglenes 
jelleggel végzett vállalkozási tevékeny-
ség.
Az adó mértéke
6. § 

(1) Az állandó jelleggel végzett ipar-
űzési tevékenység esetén az adó évi 
mértéke az adóalap (Htv. 39. §, 39/A. 
§, 39/B. §) 2%-a.
(2) Ideiglenes jelleggel végzett ipar-
űzési tevékenység esetén: Htv. 37. §. a) 
és b) pontja szerinti tevékenység vég-
zés után naptári naponként 1.000,-Ft.

A helyi iparűzési adó célirányos felhasz-
nálásának jelölése
7.§ 
(1) A rendelkezés hatálya kiterjed: 

a.) A folyamatosan működő helyi ipar-
űzési adókötelezettre, aki a tevékeny-
ségéről, az általános adóeljárási szabá-
lyok alapján az adóév május 31-ig be-
vallást tesz,
b.) A naptári évtől eltérő üzleti évet vá-
lasztó adózó esetében akkor, ha a be-
vallás benyújtása a naptári év június 
30-ig megtörtént. 

(2) E rendelet 1. számú mellékletében 
rendszeresített nyomtatványon „Felhasz-
nálási javaslatot tehet az a vállalkozó, 
akinek az éves iparűzési adóbevallásában 
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legalább 100 eFt  adófizetési kötelezettsé-
ge keletkezett. 
(3) Felhasználási javaslatban jelölhető az 
éves helyi iparűzési adóbevallásban sze-
replő adó összegének 1%-a, de legfeljebb 
20.000 Ft. Az adózó egy javaslatot tehet.
(4) A jelölés során az adózó a (13) be-
kezdésben megjelölt ágazatok/feladatok/
szervek (alapítványok, egyesülések, tár-
sadalmi szervezetek) részére jelölhet. 
(5) Felhasználási javaslata érvénytelen 
annak az adózónak, aki

a.) az éves adóbevallását vagy javas-
latát a törvényben előírt helyi iparűzé-
si adóra vonatkozó bevallási határidőt, 
üzleti évet választó adózó június 30-át 
követően nyújtja be, vagy 
b.) helyi adó, gépjárműadó és egyéb 
önkormányzati hatáskörbe tartozó adó-
hátraléka van, és ez a tartozás az adóév 
június hó 10-én fennáll. 

(6) Ha az adózó befizetett adójának az (4) 
bekezdésben rendelet szabályai szerint 
rendelkezett, és rendelkezésének tejesí-
tése megtörtént, akkor a teljesítés szerin-
ti összeg sem adóhatósági ellenőrzés, sem 
önellenőrzés következményeként utóbb 
nem módosítható.
(7) Ha az adózó felhasználási javaslatot 
tartalmazó adóbevallásának önellenőrzé-
se vagy adóhatósági ellenőrzése az önkor-
mányzati adóalap adójára magasabb ös�-
szeget állapít meg a bevallott összegnél, 
akkor a különbözetnek a felhasználási ja-
vaslatban rögzített hányadát – ha az leg-
alább ezer forint, és a rendelkezés telje-
sítése a kedvezményezett javára megtör-
tént – az adóhatóság határozata alapján az 
adózónak meg kell fizetnie. 
(8) A polgármesteri hivatal adócsoportja a 
helyi iparűzési adóbevallások feldolgozá-
sát követően, értesíti a polgármesteri hi-
vatal illetékes ágazati irodáit a támogatási 
javaslatokról és ezek összegeiről. 
(9) Az adó összegek átutalása, átcsopor-
tosítása az adóév augusztus 30. napjáig 
megtörténik.
(10) A megfizetett iparűzési adó felhasz-
nálását az alábbi feladatra/ágazatra/szer-
veknek lehet felajánlani:

a.) oktatásra,
b.) kultúrára,
c.) sportra,

(11) A civil szervezet közül az a szervezet 
lehet kedvezményezett, amely

a.) füzesabonyi székhelyű,
b.) pártoktól független, azoktól támo-
gatást nem kap, országgyűlési és he-
lyi képviselőjelöltet az utolsó válasz-
táson nem állított és nem támogatott, 
valamint 
c.) nyilatkozik arról, hogy esedékes 
köztartozása nincs, valamint
d.) arról, hogy a felhasználási javasla-
tot benyújtó adózóval, semmiféle ala-
pítói, vagyoni, irányítói, ellenőrzési 
kapcsolata és kötelezettsége nincs.

25/2010.(XII.21.) rendelet  Füzesabony 
Sportcsarnok bérleti díjáról

1. § A Sportcsarnok terembérleti díja: 
6.300,- Ft/óra
2.§ Füzesabony Város Önkormányza-

ta az általa fenntartott oktatási intézmé-
nyek részére térítésmentesen biztosítja az 
1. §-ban említett terem használatát.

Füzesabony Város Önkormányzat  
Képviselő-testületének  

2010. december 7-i nyilvános ülésén  
hozott határozataiból

142/2010.(XII.07.)   
Képviselő-testületi határozat

Úgy határozott, hogy a jelenleg észlelt 
bűncselekmény gyanús ügyekben, me-
lyekben az előző Önkormányzat még nem 
tett feljelentést, úgy jelen Önkormányzat 
Képviselő-testülete megteszi a szükséges 
intézkedést Laminé Antal Éva és társai el-
len. 

143/2010.(XII.07.)   
Képviselő-testületi határozat

Úgy határozott, hogy a Remondis-Tisza 
Kft. Felügyelő Bizottságába delegált Dr. 
Bartos Lászlóné Füzesabony, Ifjúság út 
13. szám alatti lakos megbízását vissza-
vonja, és új tagként Sipos Attila Füzes-
abony, Egri út 1. szám alatti lakost bízza 
meg 2011. január 01. napjával.

147/2010.(XII.07.)   
Képviselő-testületi határozat

Úgy határozott, hogy a tűzoltóság épüle-
tében található földszinti vizesblokk fel-
újításának anyag költségére az általános 
tartalék terhére 270 eFt-ot biztosít. 
A kivitelezéssel a Füzesabonyi Városüze-
meltetési Kft-t bízza meg.

148/2010.(XII.07.)   
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzat Képvi-
selő-testülete a 2010. december 7-i ülésén 
az előterjesztésben foglaltakat megtár-
gyalta, és úgy határozott, hogy elfogad-
ja a 2011. évre vonatkozó belső ellenőr-
zési tervet.

150/2010.(XII.07.)   
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete az általa fenntartott 
VIK Füzesabony Általános Iskolák In-
tézményegysége (VIK Füzesabony, Szé-
chenyi István Általános Iskola, VIK Fü-
zesabony, Telki Blanka Általános Isko-
la, VIK Füzesabony, Dormándi Általános 
Iskola) tekintetében elfogadja az alábbi 
módosításokkal kiegészített Művelődé-
si - Pedagógiai Programot:

A Kt. 71.§-ának (1) bekezdése értelmé-
ben a tanuló az iskola magasabb évfolya-
mába akkor léphet, ha az előírt tanulmá-
nyi követelményeket sikeresen teljesítet-
te.

E főszabály alól csak az első évfolya-
mon tanulók esetén van kivétel, ugyanis 
az első évfolyamon a tanuló csak abban 
az esetben utasítható évfolyamismétlésre, 
ha a tanulmányi követelményeket az isko-
lából való igazolt és igazolatlan mulasztás 
miatt nem tudta teljesíteni.

A 2010/2011-es tanévtől kezdődően:
- Az első évfolyamon félévkor és év vé-

gén, a második évfolyamon félévkor szö-
veges minősítéssel kell kifejezni, hogy a 
tanuló kiválóan, jól vagy megfelelően tel-
jesített, illetve felzárkóztatásra szorul. A 
második évfolyam végén és a magasabb 

évfolyamokon félévkor és év végén a ta-
nuló minősítésére intézményünk pedagó-
giai programja az osztályzatokkal történő 
értékelés alkalmazását írja elő. Ugyanez a 
szabály vonatkozik minden újonnan belé-
pő tantárgyra is.

- „Nem szakrendszerű oktatás” a 
2011/2012-es tanév végéig tart kime-
nő rendszerben. Vagyis a 2010/2011-es 
tanévben az 5-6. évfolyamokon, míg a 
2011/2012-es tanévben csak a 6. évfo-
lyamon zajlik nem szakrendszerű képzés. 
Ezt követően az általános iskola alapozó 
szakaszában csak „szakrendszerű” okta-
tást kíván folytatni.

153/2010.(XII.07.)   
Képviselő-testületi határozat

Úgy határozott, hogy a 2011. évi városi 
rendezvények költségére 4.230 eFt ös�-
szeget állapít meg, valamint a civil alapot 
2.000 eFt összeggel hozza létre.

155/2010.(XII.07.)   
Képviselő-testületi határozat

Úgy határozott, hogy a Füzesabony, Rá-
kóczi út 50. szám alatt található Műve-
lődési Ház és volt ÁMOR presszó vizes 
blokkjainak (női és férfimosdó és WC) 
felújítása a 2011. évi költségvetés kap-
csán betervezésre kerül 3.500 eFt összeg-
ben.

157/2010.(XII.07.)   
Képviselő-testületi határozat

Úgy határozott, hogy a köztemetők üze-
meltetésére kiírt pályázatot eredményes-
nek nyilvánítja, és a Bánik Bt-t /3390 Fü-
zesabony, Zrínyi út 8. sz./ hirdeti ki nyer-
tesnek. 
Továbbá felhatalmazza a polgármestert a 
határozott idejű 2011. január 1-től 2015.
december 31-ig tartó kegyeleti közszol-
gálati szerződés aláírására, évi bruttó 
250.000 Ft-ért.

159/2010.(XII.07.)   
Képviselő-testületi határozat

Úgy határozott, hogy a következő dön-
tésekhez kapcsolódó összegeket, melyek 
forrása a fejlesztési alap hatályon kívül 
helyezi. A döntésekhez kapcsolódó 2010. 
december 31-én rendelkezésre álló for-
rás összegét a fejlesztés alapra visszahe-
lyezi. Ezen beruházásokhoz kapcsolódó-
an forrást 2011. évi eredeti költségvetés-
ben nem tervez.

55/2009 (III.25) Település rehabilitáció
67/2009 (IV.29) 117/2009 (VI.17) 
Sportcsarnok felújítás
68/2009 (IV.29) Mozi átalakításhoz 
terveztetés
71/2009 (IV.29) Ifjúsági és Szabadidő-
park
92/2009 (V.13) 136/2009 (IX.02) Szé-
chenyi I.Á.I. belső udvari vízelvezetés
93/2009 (V.13) Kerecsendi úti temető 
előtti parkoló
96/2009 (V.27) Fedett buszvárók kivi-
telezése
106/2009 (VI.17) Zrínyi úti rendezvé-
nyek háza 
133/2009 (IX.02) Szihalmi úti fedett 
buszvárók
134/2009 (IX.02) Tárkányi úton fedett 
buszvárók
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143/2009 (IX.02) Városközpont pályá-
zati önerő
17/2010 (III.02) Autóbusz állomás átépítése

160/2010.(XII.07.)   
Képviselő-testületi határozat

Úgy határozott, hogy 2011. január 1-től 
2012. április 30-ig terjedő időtartamra 
Füzesabony Város Önkormányzatánál a 
könyvvizsgálói tevékenység ellátásával 
az X.Audit Kft-t bízza meg.

161/2010.(XII.07.)   
Képviselő-testületi határozat

Úgy határozott, hogy Füzesabony Város 
Önkormányzat Közbeszerzési Szabályza-
tát az alábbiak szerint módosítja:
A II. fejezet 7.§-a (9) bekezdése az alábbi-
ak szerint módosul:
„A Közbeszerzési Bizottság tagjai:

- Polgármester
- Alpolgármester
- Pénzügyi és Városfejlesztési Bizott-
ság Elnöke, vagy az általa delegált tag
- Oktatási, Kulturális és Sport Bizottság 
Elnöke, vagy az általa delegált tag
- Szociális és Egészségügyi Bizottság 
Elnöke, vagy az általa delegált tag”

162/2010.(XII.07.)   
Képviselő-testületi határozat

Úgy döntött, hogy a 113/2010.(X.27.) ha-
tározatát módosítja, miszerint a Recyco 
Kft a tervezőnek számla alapján fizet, ezt 
a számlát, valamint az ehhez kapcsolódó 
bankszámlakivonatot Füzesabony Város 
Önkormányzatának megküldi, és egyben 
felhatalmazza a polgármestert a tervezé-
si-vállalkozási szerződés aláírására.

163/2010.(XII.07.)   
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzat Képvi-
selő-testülete a 2010. december 7-i ülésén 
megtárgyalta, és elfogadta a Füzesabony 
Város Cigány Kisebbségi Önkormányzat 
2011. évi rendezvény tervét.

168/2010.(XII.07.)   
Képviselő-testületi határozat

Úgy határozott, hogy a városszintű va-
gyonbiztosítást a Generali Biztosítóval kí-
vánja megkötni. Felhatalmazza a polgár-
mestert a biztosítási szerződés aláírására.

169/2010.(XII.07.)   
Képviselő-testületi határozat

Úgy határozott, hogy a gépjármű biztosí-
tást a Grupama Garancia biztosítóval kí-
vánja megkötni. Felhatalmazza a polgár-
mestert a biztosítási szerződés aláírására.

145/2010.(XII.07.)   
Képviselő-testületi határozat

Úgy határozott, hogy Füzesabony Város 
Önkormányzat Szociális Központ ma-
gasabb vezetői beosztását Godó János 
(Felsőtárkány, Hegyalja út 22. sz.) nyer-
te el az alábbi feltételekkel.
A közalkalmazotti jogviszony határozat-
lan idejű, mely betöltésre kerül 2011. ja-
nuár 01. napjával. A magasabb vezetői 
megbízás időtartama 2011. január 01-től 
2015. december 31-ig szól.

173/2010.(XII.07.)   
Képviselő-testületi határozat

Úgy határozott, hogy hozzájárul Dr. Ko-
vács Csaba jegyző jogviszonyának közös 

megegyezéssel történő megszűnéséhez, 
amennyiben a Heves Megye aljegyzői ki-
nevezését elnyeri.

174/2010.(XII.07.)   
Képviselő-testületi határozat

Úgy határozott, hogy Hidvéginé Dr. Szi-
getvári Erika aljegyzőt bízza meg a jegy-
zői feladatok ellátásával a jegyző jogviszo-
nyának megszűnésétől a pályázat útján ki-
nevezésre kerülő jegyző kinevezéséig. 

Füzesabony Város Önkormányzat  
Képviselő-testületének  

2010. december 21-i rendkívüli,  
nyilvános ülésén hozott határozat

175/2010.(XII.21.)   
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzat Képvi-
selő-testülete, mivel saját erejéből nem ké-
pes finanszírozni a 2010. december elején 
hullott nagyobb mennyiségű csapadék kö-
vetkeztében kialakult belvízi, és azt kö-
vető vis maiorral kapcsolatos védekezési 
költségeket, úgy határoz, hogy a költségek 
megtérítése iránt pályázatot nyújt be a vis 
maior tartalék előirányzat terhére. Hozzá-
járul ahhoz, hogy az Önkormányzatot, an-
nak nevét, a támogatás tárgyát, a támoga-
tás összegét, a helyreállítás összköltségét, 
a védekezés, helyreállítás megvalósítási 
helyét, időpontját nyilvánosságra hozzák. 
Hozzájárul továbbá a kérelem szabálysze-
rűségének és a támogatás rendeltetésszerű 
felhasználásának a vis maior tartalék rész-
letes felhasználásának részletes szabályai-
ról szóló Kormány rendeletben meghatáro-
zott szervek által történő ellenőrzéséhez. A 
pályázathoz szükséges önerő forrása a mű-
ködési célú önerőkre elkülönített tartalék.

Füzesabony Város Önkormányzat  
Képviselő-testületének 2011. január 27-i 

ülésén hozott határozataiból
17/2011.(I.27.)   

Képviselő-testületi határozat
Füzesabony Város Önkormányzat Képvi-
selő-testülete a 2011. január 27-i ülésén az 
előterjesztést megtárgyalta, és a Szociális 
Központ Szakmai Programját elfogadta.

18/2011.(I.27.)   
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzat Kép-
viselő-testülete a 2011. január 27-i ülésén 
az előterjesztést megtárgyalta, a Szociális 
Központ Szervezeti és Működési Szabály-
zatát a mellékletekkel együtt elfogadta.

19/2011.(I.27.)   
Képviselő-testületi határozat

Úgy határozott, hogy a Közművelődési 
Megállapodás 4. pontját az alábbiak sze-
rint egészíti ki: füzesabonyi székhelyű ci-
vil szervezetek részére évente 1 alkalom-
mal 1 bál megrendezésére, a mindenkori 
hatályos bérleti díj 50%-áért adja bérbe a 
Közösségi Ház nagytermét. Az egyéb he-
lyiségek használatáért a bálok rendezése-
kor nem kell bérleti díjat fizetni.

Füzesabony Város Önkormányzat  
Képviselő-testületének 2011. január 11-i 
rendkívüli, nyilvános ülésén hozott ha-

tározataiból
4/2011.(I.11.)  Képviselő-testületi határozat
Úgy határozott, hogy a 2011. évi iskola-
tej programhoz történő csatlakozást tá-

mogatja a VIK Füzesabony Teleki Blan-
ka Általános Iskola és a VIK Füzesabony 
Széchenyi István Általános Iskola alsó ta-
gozatos tanulói vonatkozásában.
Forrásként a 2011. évi költségvetést je-
löli meg, és felhatalmazza a polgármes-
tert, a szerződés megkötésére az Egertej 
Kft-vel. 

6/2011.(I.11.)   
Képviselő-testületi határozat

Úgy határozott, hogy 2011. február 1-től 
a busz üzemeltetési feladat kerüljön vis�-
sza Füzesabony Város Önkormányzatá-
nak Polgármesteri Hivatalához.
Ezen feladat kapcsán a Füzesabonyi Vá-
rosüzemeltetési Kft-vel 2011. évre vonat-
kozóan ne kerüljön feladat ellátási szerző-
dés megkötésre.

6-2/2011.(I.11.)   
Képviselő-testületi határozat

Úgy határozott, hogy nyilvános árverésen 
értékesíti a tulajdonában lévő Piaccsarnok 
bérleti jogát határozott 1+2 év időtartam-
ra 2011. március 1-től. 
A bérleti jog kikiáltási ára: bruttó 40.000 
Ft/hó.
Ezen feladat kapcsán a Füzesabonyi Vá-
rosüzemeltetési Kft-vel 2011. évre vonat-
kozóan ne kerüljön feladat ellátási szerző-
dés megkötésre.

10/2011.(I.11.)   
Képviselő-testületi határozat

Úgy határozott a Rákóczi út korszerűsíté-
sére vonatkozóan, felhatalmazza a polgár-
mestert, hogy a Füzesabony 2537, 2147, 
2537/1, 2537/2 hrsz-ú területek vonatko-
zásában földmérőt vonjon be a szükséges 
munkák elvégzésére (változási vázrajzok 
elkészítésével illetve ezek elkészülte után 
átminősítési eljárást kezdeményezzen a 
Füzesabonyi Körzeti Földhivatalnál). En-
nek költsége kb. bruttó 650 ezer Ft.
Az ehhez szükséges forrás bruttó 12 mil-
lió Ft előirányzattal a 2011. évi költségve-
tésbe betervezésre kerül.

14/2011.(I.11.)   
Képviselő-testületi határozat

Úgy határozott, hogy a 2010. évre vo-
natkozó beszámoló könyvvizsgálatot a 
2011. évi könyvvizsgálattal megbízott 
cég végezze el – X-Audit Kft. – a 2011. 
évi könyvvizsgálat megbízási díjának 50 
%-áért.

16/2011.(I.11.)   
Képviselő-testületi határozat

Úgy határozott, hogy támogatja a Füzes-
abonyi Szent Flórián Tűzoltó Egyesület 
kérelmét, azaz 800.000 Ft + ÁFÁ-t biz-
tosít a tűzoltó kocsifecskendő (szerkocsi) 
megvásárlására.
Forrása az IFY-185 forgalmi rendszámú 
Ford Mondeo személygépkocsi értékesí-
téséből befolyt összeg.
A vételár fele szerződéskötéskor kerül ki-
fizetésre, másik fele 2011. június 30-ig, 
amennyiben az egyesület a beszerzés hát-
ralékára nem nyer pénzösszeget.

2011. MÁRCIUS
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Elfogadtuk Füzesabony  
2011. évi költségvetését

Mint azt már korábban is írtam a Hír-
mondó hasábjain, városunk jelenlegi ön-
kormányzata nehéz örökséget vett át a le-
köszönő testülettől. A mellékelt táblázat-
ból is megállapítható, hogy a város költ-
ségvetésének bevételi-, és kiadási oldala 
2009-ben emelkedett meg jelentős mér-
tékben elsődlegesen a 6.550.504 CHF 
(968.164.491 HUF) kibocsátáskori érté-
ken 2008. 06. 19-én kibocsátott kötvény 
(hitel) következtében. A volt városveze-
tés ezzel a lépésével 2027. 10. 31-ig (a 
futamidő lejártáig) nagymértékben meg-
pecsételte Füzesabony Önkormányzatá-
nak gazdálkodását! A tervezett és a tény-
leges hiány is folyamatos emelkedést mu-
tat részben a normatív állami-, és OEP tá-
mogatások mértékének folyamatos csök-
kenése, valamint megítélésem szerint vá-
rosunk volt önkormányzatának eseten-
ként felelőtlen gazdálkodása miatt.

A jelenlegi képviselő testület hos�-
szas viták után a II. fordulóban 2.329.800 
eFt bevétellel, 2.456.775 eFt kiadással és 
123.975 eFt forráshiánnyal fogadta el Fü-
zesabony 2011. évi költségvetését. Figye-
lemmel a hitel 2012 áprilisától kezdődő 
tőketörlesztésre is, egy viszonylag taka-
rékos gazdálkodásra kényszerül váro- 
sunk, és ezt híven tükrözik a számok. A 
személyi juttatások, és azok járulékai vo-

natkozásában például régen nem tapasz-
talható csökkenést értünk el ennek ér-
dekében. Dologi kiadások, karbantartá- 
sok, és felújítások terén is meg kell húz-
nunk a képzeletbeli derékszíjat! A Pénz-
ügyi és Városfejlesztési Bizottság még to-
vábbi megszorításokat is javasolt a Testü-
let felé, azonban ezek nem nyertek több-
ségi támogatást. Ettől függetlenül véle-
ményem szerint a félévi beszámoló elfo-
gadása környékén még valószínűleg mó-
dosítani kényszerülünk majd a költségve-
tésünket.

A legfontosabb azonban jelenleg az, 
hogy bőven a törvényileg megszabott 
határidőn belül sikerült megalkotnunk 
a város új vezetésének első költségveté- 
sét! Így mint fenntartók, biztosítjuk in-
tézményeink zavartalan működését, vala-
mint köztisztviselőink – közalkalmazotta-
ink nyugodt munkavégzését és elindítjuk 
Füzesabony 2011 évi gazdálkodását. Bí-
zom abban, hogy ezzel elindul egy a ko-
rábbihoz képest kiegyensúlyozottabb, ha-
tékonyabb pénzügyi finanszírozás az ön-
kormányzatunk részéről, amivel sikerül 
stabilizálni a „városi büdzsét” úgy, hogy 
közben ezzel párhuzamosan fokozzuk Fü-
zesabony lakosságának komfortérzetét is!

Wenczel Árpád
a PVB elnöke

Költségvetési összehasonlító tábla

Megnevezés 2008 2009 2010 2011

Kiadási főösszeg 1 455 231 2 703 942 2 673 185 2 456 775

Bevételi főösszeg 1 383 625 2 624 204 2 569 522 2 329 800

Tervezett hiány 71 606 79 738 103 663 123 975

Egyes bevételi jogcímek        

Helyi adók 253 632 279 961 309 000 377 800

Normatív állami  támogatások 564 265 497 371 465 731 463 206

OEP támogatás 124 888 129 674 122 654 100 148

Egyes kiadási jogcímek        

Személyi juttatások 718 687 674 193 658 792 595 483

Járulékok 225 327 215 366 176 349 157 139

Dologi kiadások 295 830 400 428 438 194 394 794

Felújítás 0 72 800 34 937 12 500

Beruházás 13 000 190 736 294 450 88 645
         
Hitelfelvételi korlát 210 689 212 984 257 772 261 800

Gyermekek  
születése 

2011.01.01-2011.02.24 között
Gyermek neve	 Anyja neve
Párkányi Ágoston	 Dr.Tóth Anita
Burai Emma	 Asztalos Barbara
Molnár Dorina	 Farkas Mónika
Horváth Kevin János	 Horváth Ilona Szandra
Posztós Kristóf	 Szűcs Andrea
Nagy Richárd	 Szuromi Hortenzia
Végh Zselyke Viktória	 Gergely Mónika
Molnár Luca Brigitta	 Bocsi Katalin
Gulyás Bendegúz Imre	 Cseh Katalin
Tőke Patrik	 Kovács Hajnalka
Gál Kitti	 Tóth Tímea

Tiszta szívből gratulálunk a  
boldog szülőknek,  

jó egészséget, sok örömet kívánunk  
gyermekük felneveléséhez.

2011. évben 
elhalálozottak 

Popovics Sándorné 
sz: Farkas Mária /1931-2011/

Kőrösi István /1944-2011/
Nagy Imre János /1938-2011/
Vas István /1952-2011/
Ruttkai Antal Imréné 

sz: Csirke Borbála/1940-2011/
Molnár Mihály /1944-2011/
Nagy István /1948-2011/
Molnár Gyuláné 

sz: Pásztor Julianna/1923-2011/
Darányi Gáborné 

sz: Gyöngy Irén /1951-2011/
Czégel József /1941-2011/
Bocsi János /1968-2011/
Csirke Lászlóné 

sz: Jónás Erzsébet /1957-2011/
Holló Tibor /1949-2011/
Rátkai Zoltán /1940-2011/
Antal Józsefné 

sz: Karlik Margit /1926-2011/
Tóth Benedekné 

sz: Havasi Gabriella /1948-2011/
Simon Dezsőné 

sz: Lovász Julianna/1929-2011/
Székely Aladár /1932-2011/
Antal László /1922-2011/
Ruttkai Géza /1949-2011/
Bak Gyula /1948-2011//
Üllei-Kovács Zoltán /1936-2011/
Gulyás Lajosné 

sz: Antal Jolán /1930-2011/
Dobosi Gábor /1954-2011/

Nyugodjanak békében!
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Bírósági ülnökök 
választása

Tisztelt Füzesabonyi Lakosok!  Az 1997. évi LXVII. tör-
vényben foglaltak alapján a 2007-ben választott ülnökök 4 
évre szóló megbízatása 2011. május 30-án lejár. Erre tekin-
tettel ez év tavaszán ülnökök választására kerül sor.
A helyi bíróság ülnökeit a bíróság székhelye szerint illeté-
kes települési, illetőleg települési kisebbségi önkormányzat 
képviselő-testületei választják meg. 

Az ülnököket a bíróság illetékességi területén lakóhel�-
lyel és választójoggal rendelkező magyar állampolgárok, a 
bíróság illetékességi területén működő helyi önkormány-
zatok és a társadalmi szervezetek - kivéve a pártokat - jelö-
lik. A fiatalkorúak büntető ügyeiben eljáró bíróság pedagó-
gus ülnökeit a bíróság illetékességi területén működő alap-
fokú és középfokú nevelési-oktatási intézmények tantes-
tületei jelölik. A munkaügyi bíróság ülnökeit elsősorban a 
munkavállalók és munkaadók érdek-képviseleti szervei je-
lölik.

Várjuk mindazon településünkön lakóhellyel és válasz-
tójoggal rendelkező, 30. életévüket betöltött, de a 70. élet-
évét még el nem ért lakosok jelentkezését, akik bírósági ül-
nökként kívánnak az elkövetkezendő 4 évben tevékenyked-
ni. Jelentkezni és felvilágosítást kérni a Polgármesteri Hi-
vatal Jogi és Igazgatási Irodáján személyesen (Polgármes-
teri Hivatal, 3390 Füzesabony, Rákóczi út 48, 102.iroda), 
vagy telefonon (36/542-510) lehet 2011. március 25-ig.

A jelölés írásban történik, melyhez csatolni kell az elfo-
gadó nyilatkozatot. A szükséges formanyomtatvány letölt-
hető a www.fuzesabony.hu honlapról vagy beszerezhető a 
Polgármesteri Hivatal Jogi és Igazgatási Irodáján, melyet 
2011. március 25-ig kell eljuttatni a fenti címre.

 Gulyás László
polgármester

Tájékoztató
Füzesabony Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 
2007. évben a bírák jogállásáról és javadalmazásáról szóló 1997. 
évi LXVII. törvény alapján bírósági ülnököket választott.

A törvény 125. § (1) bekezdése rendelkezik arról, hogy az ül-
nökök megbízatása 4 évre szól. A 2007-ben megválasztott ülnö-
kök megbízatása a 125. § (3) bekezdése szerint az új ülnökvá-
lasztástól számított 30 nap elteltével jár le. Emiatt szükséges új 
választás megtartása.

A Köztársaság Elnökének döntése alapján a Fővárosi Bíró-
ság, a megyei bíróságok, a helyi (városi, kerületi) bíróságok és 
a munkaügyi bíróságok ülnökeit 2011. március 7. és április 30. 
napja között kell megválasztani.

Az 1997. évi LXVII. törvényben foglaltak szerint ülnöknek az 
a büntetlen előéletű, választójoggal rendelkező magyar állampol-
gár választható meg, aki a 30. évét betöltötte, de 70. életévét még 
nem érte el. Az ülnököket a bíróság illetékességi területén lakó-
hellyel és választójoggal rendelkező magyar állampolgárok, a bí-
róság illetékességi területén működő helyi önkormányzatok és a 
társadalmi szervezetek - kivéve a pártokat - jelölhetik.

A fiatalkorúak büntető ügyeiben eljáró bíróság pedagógus ül-
nökeit a bíróság illetékességi területén működő alapfokú és kö-
zépfokú nevelési-oktatási intézmények tantestületei jelölhetik. 
A munkaügyi bíróság ülnökeit elsősorban a munkavállalók és 
munkaadók érdekképviseleti szervei jelölhetik.

Jelöltet állítani a helyi bíróságra (Füzesabonyi Városi Bíró-
ság) és a Heves Megyei Bíróságra, Egri Munkaügyi Bíróság-
ra lehet. A Füzesabonyi Városi Bíróság ülnökeit az Füzesabony 
Város Önkormányzat Képviselő-testülete, a Heves Megyei Bí-
róság ülnökeit a Heves Megyei Közgyűlés választja meg.

Az ülnökök jogaira és kötelezettségeire vonatkozó tájékoztató 
a Polgármesteri Hivatal Jogi és Igazgatási Irodáján (Polgármeste-
ri Hivatal, 3390 Füzesabony, Rákóczi út 48, 102.iroda) megismer-
hető, illetve felvilágosítás kérhető a 36/542-510-es telefonszámon.

A jelölés írásban történik, melyhez csatolni kell az elfogadó 
nyilatkozatot. A szükséges formanyomtatvány letölthető a www.
fuzesabony.hu honlapról vagy beszerezhető a Polgármesteri Hi-
vatal Jogi és Igazgatási Irodáján, melyet 2011. március 25-ig 
kell eljuttatni a fenti címre.

A levegő tisztaságáról
Tisztelt Füzesabonyi Polgárok! Bár las-
san a fűtési szezon végéhez érkezünk, de 
tanúi, érzékelői vagyunk városunk egyes 
részein évek óta problémát jelentő ház-
tartási tüzelőberendezésben történő tiltott 
anyagok égetésének, káros hatásainak.

Több lakossági bejelentés alapján 
megállapítást nyert, hogy vannak, akik 
úgy gondolják nem tartoznak felelős-
séggel sem a környezet állapotáért, sem 
az emberi egészségért. Tudjuk azt, hogy 
sok háztartásban a szén és a tűzifa mel-
lett mindent eltüzelnek, ami csak hőt ad, 
legyen az rongy, flakon, műanyag, egyéb 
hulladék, s növekvő tendenciát mutat az 
olcsó ruhaanyagok bálás tételben történő 
beszerzése is, ami nem használat, hanem 
fűtés céljából történik. Azt is tudjuk, hogy 
csak szükségből teszik ezt, mégis jogos 
érdekünk az egészséges környezethez fű-
ződő jogaink megvédése. 

A környezetet fenyegető veszélyek 
megelőzése, illetőleg csökkentése érdeké-
ben az egészséges környezethez való al-
kotmányos jogok teljes körű oltalomban 
részesülnek. Éppen ezért tilos a környeze-
ti levegő terhelése, szennyezése a tiltott fű-

tési tevékenység által, amely köztudottan 
káros az emberi egészségre, és jelentősen 
hozzájárul a városi légszennyezettséghez.

Füzesabony Város Önkormányzata 
minden lehetséges intézkedést meg fog 
tenni annak érdekében, hogy az embe-
ri környezet védelméhez fűződő társadal-
mi érdek ne sérüljön. Városunk Jegyzője, 
mint elsőfokú környezetvédelmi hatóság, 
ellenőrzi a levegővédelmi követelmények 
betartását, és az előírások, tilalmak meg-
szegőivel szemben 300.000 forintig terje-
dő levegővédelmi bírságot szabhat ki. A 
bírság pedig nem mentesít a büntetőjogi, 
a szabálysértési, továbbá a kártérítési fe-
lelősség alól sem.

A levegőtisztaság-védelemmel kap-
csolatos alapvető rendelkezéseket a kör-
nyezet védelmének általános szabálya-
iról szóló 1995. évi LIII. törvény, vala-
mint a 2011.01.15. napjától hatályos le-
vegő védelméről szóló 306/2010. (XII. 
23.) Korm. rendelet tartalmazza. Ennek 
megfelelően a Korm. rendelet célja a kör-
nyezeti levegő minőségének tartós és ha-
tékony megóvása. A környezetvédelmi 
hatóság a levegővédelmi követelményt 

megsértő természetes és jogi személy, 
vagy jogi személyiséggel nem rendelkező 
szervezet részére, a jogsértő tevékenység 
megszüntetésére, illetve a mulasztás pót-
lására való kötelezéssel egyidejűleg, - ha 
jogszabály másként nem rendelkezik - le-
vegőtisztaság-védelmi bírságot szab ki. A 
bírság mértéke bármely anyag a jogsza-
bályi előírásokat megszegve, illetve en-
gedély nélkül háztartási tüzelőberende-
zésben történő égetése esetén 300.000 
Ft., bármely anyag a jogszabályi előírá-
sokat megszegve, illetve engedély nélkül 
a nyílt téren történő égetése esetén pedig 
100.000 Ft. 

Az Önkormányzat levegőtisztaság-vé-
delemmel kapcsolatos előírásait a he-
lyi környezetvédelem egyes szabályairól 
szóló 26/2004. (VII. 29.) önkormányza-
ti rendelet tartalmazza. A levegő védelme 
Füzesabony területén II. fejezet szerint:

„Hulladékok nyílt téri, illetőleg ház-
tartási tüzelőberendezésben történő ége-
tése tilos.

A háztartásban kis mennyiségben ke-
letkező papírhulladék, veszélyesnek nem 
minősülő fahulladék háztartási tüzelőbe-
rendezésben történő égetése külön enge-
dély nélkül végezhető. Az egyedi fűtéssel 
rendelkező lakóházakban a megfelelően 
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A Városi Könyvtárban 
történt események

Közönség találkozó
2011. január 20-án a Magyar Vö-

röskereszt füzesabonyi szervezete 
és a Családi Lap közönségtalálko-
zót szervezett a Városi Könyvtár-
ban Dr. Bálint György kertészmér-
nökkel, az emberek körében nagy 
népszerűségnek örvendő Bálint 
gazdával. Gyuri bácsi színvonalas 
előadást tartott és szívesen válaszolt 
a megjelentek kérdéseire.
Kiállítás

A Városi Könyvtárban „A szülés 
valódi természete” című vándor fo-
tókiállítást tekinthették meg az ér-
deklődők 2011. február 8 – 12-ig.

„Van egy erő, 
ami szüléskor el-
jön a nőkhöz. Nem 
kérik, egyszerűen 
csak elárasztja őket. 
Összegyűlik, mint a 
felhő a láthatáron, 
átsuhan az égen, 
és magával hoz egy 
gyermeket.” /Sheryl 
Feldman/

Az eseményt 
Szabóné Szabó 
Rita, dúla nyitotta 
meg.

A kiállítás fo-
tóit nagyobb gyer-
mekes, várandós 
anyákról készítet-
ték, akik hiszik, 

hogy a szülés, a világrajövetel pillanatai egy életre elkísérik az 
újszülöttet. A háborítatlan szülés felemelő pillanatainak szépsé-
gét szerették volna megmutatni képeiken keresztül.
Író-olvasó találkozó

2011. február 24-én Zsíros-Simon Mária író, költő és előadó-
művész „Gyöngyszemek” címmel tartott színvonalas, tanulsá-
gos előadást felnőtt olvasóink részére.

Az írónő a találkozó után szívesen dedikálta könyveit.
A könyvtár dolgozói

karbantartott tüzelőberendezésekben csak 
az arra a berendezésre engedélyezett tü-
zelőanyagot szabad elégetni. 

A fűtőberendezésben egészségre ká-
ros égésterméket kibocsátó anyagot 
(különösen ipari hulladékot, műanya-
got, gumit, vegyszert, festéket, ruhákat 
stb.) égetni tilos.”

Természeti környezetünk védelme, Fü-
zesabony város egészséges környezethez 
fűződő jogai, az ember egészsége, életmi-
nősége szempontjából felhívjuk a lakos-
ság figyelmét, hogy a jogszabályoknak 
megfelelően járjanak el.

Polgármesteri Hivatal

Magyar kultúra napja 
a Művelődési Házban

2011. január 22-én tartott Füzesabony város ünnepséget a ma-
gyar kultúra napja alkalmából. Idén úgy gondoltuk, hogy a kis-
térségben is számos olyan érték, olyan művészi kincs van, amit 
az emberek nem is-
mernek, ezért kibőví-
tettük rendezvényün-
ket. Kistérségi magyar 
kultúra napját szer-
veztünk. 

Mivel arra termé-
szetesen nem volt le-
hetőség, hogy a kis-
térség összes telepü-
lését meghívjuk. Ren-
dezvényünkön Bese-
nyőtelek, Egerfarmos 
és Kápolna települé-
sek léptek fel kulturá-
lis műsoraikkal. Ne-
kik ezúton is köszön-
jük a szíves közremű-
ködést. 

A kistérség telepü-
lései mellett nagy sze-
repet kapott a füzes-
abonyi Cantando Kó-
rus, akiknek az előadásában meghallgathattuk a Himnuszt, a 
Szózatot, valamint Kodály Zoltán Szép könyörgés című művét. 
A rendezvényt Kerekes-Polgár Lilla, a Gajdos Népzenei Együt-
tes énekesének műsora zárta. 

Képek a rendezvényről a város honlapján (www.fuzesabony.
hu) láthatók.

Poczok Tímea közművelődési munkatárs

Római katolikus egyházi temetésben részesültek
2010. január – február: Bocsi Sándor (*1926), Rutkai Antal Imréné Csirke Borbá-

la (*1940), Simon Dezsőné Lovász Julianna (*1929), Nagy István (*1937), Antal Lász-
ló (*1922), Antal Józsefné Karlik Margit (*1926), Angyal József István (*1946), Mol-
nár Gyuláné Pásztor Juliánna (*1923), Siska Józsefné Murányi Mária (*1943), Antal 
László (*1924), Gulyás Lajosné Antal Jolán (*1930), Darányi Gáborné Gyöngy Irén 
(*1951)

Egyházközségünk a feltámadás és az örök élet hitében búcsúzik az elhunytaktól, 
akiket az Egyház imája kísért el utolsó földi útjukon. Requiescant in pacem – Nyu-
godjanak békében! A gyászoló családtagoknak a Feltámadt Krisztus halál fölött aratott 
húsvéti győzelme nyújtson vigasztalást és reményt, hogy Isten Országában újra talál-
kozunk egymással!

Szemenyei Péter atya

INTÉZMÉNYI HÍREKINTÉZMÉNYI HÍREK
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A Hétszínvirág Óvodában történt

Óvodai  
beiratkozások

Kedves Szülők! Értesítjük Önöket, hogy 
a Hétszínvirág és a Pöttömke Óvodák-
ban a beíratkozás időpontja: 2011. már-
cius 28-tól április 1-ig tart.

Aki szeretné gyermekét a fenti intéz-
ményekbe beíratni, az szíveskedjen ma-
gával hozni az alábbi iratokat: lakcím-
kártya, TAJ-kártya, a gyermek Születé-
si Anyakönyvi Kivonata, személyi iga-
zolvány.

Minden érintett Szülőt szeretettel vá-
runk!

Intézményvezetők

Észak-magyarországi  
Trombitás Találkozó

A Művelődési Házban  
működő kiscsoportok
Ideje Foglalkozás Kapcsolattartó
Hétfő 17.00 – 19.00 Jóga Cseszneg Ágnes 06-30-236-9635
Hétfő 18.30 – 20.00 Step aerobic Atkári Anita 06-30-399-4268
Kedd 18.30 – 20.00 Step aerobic Atkári Anita 06-30-399-4268
Szerda 17.00 – 20.00 Néptánc Molnár Gábor 06-20-390-4822
Csütörtök 14.00 – 16.00 Hip-hop Balázs Daniella
Csütörtök 17.30 – 20.00 Hastánc Kiss Vivien 06-20-346-1362
Péntek 18.30 – 20.00 Step aerobic Atkári Anita 06-30-399-4268

Poczok Tímea

„Táncra, táncra kislányok
Daloljatok kisfiúk
Itt a farsang, haja-huj
Ne lássunk most szomorút
Mert a farsang februárban
Nagy örömet ünnepel.
Múlik a tél haja-huj
S a tavasznak jönni kell.”
Január 6-án, vízkeresztkor 
zajkeltéssel, kolomprázás-
sal, ostorpattogtatással ki-
hirdették a farsangot, mely 
egészen a húsvétot megelő-
ző nagyböjt kezdetéig tar-
tott.

A farsangi időszak leg-
látványosabb része a jelme-
zes, álarcos alakoskodás. 
Ezt a hagyományt megtartva, mint min-
den évben, most is február 18-án meg-
rendeztük a Hétszínvirág Óvoda farsangi 
bálját a Művelődési Házban.

A Dísz-téren a gyerekekkel együtt csú-
folókkal, versekkel, igazi hangos zene-
bonával égettük el a telet jelképező Ki-
sze-bábot. 

S ezután kezdetét vette a bálozás. Míg 
a gyermekek magukra öltötték a szebb-
nél-szebb jelmezeket, addig a  Hiphop 
Tánccsoport szórakoztatta műsorával a 
közönséget.

A színpadon minden csoport táncos 
felvonulással mutatkozott be.

A mulatság közben mindenki olthatta 
szomját, csillapíthatta éhét a szülők által 
üzemeltetett büfében. Ezúton szeretnénk 
köszönetet mondani a szülőknek, vállal-
kozóknak a sok-sok finom süteményért, 
szendvicsért, italért, a rengeteg felaján-
lott tombolaajándékért, a segítségért ami-
vel boldoggá tették a gyermeki szíveket, 
támogatták óvodánkat.

Ebben az évben már kétszer vehet-
tek részt bábelőadáson a nagyobbak egy 
TÁMOP-os pályázat jóvoltából, mely 
maradandó élménnyel gazdagította őket.

A Galagonya Bábszínház gyakori ven-
dég óvodánkban. Február 25-én egy újabb 
színvonalas előadást nézhettek meg a 

gyermekek, melynek címe: Szüle-
tésnap az óvodában, árát az Alapít-
ványunk finanszírozta.

Ezúton szeretné a Pillangó cso-
port megköszönni a Schmidt család-
nak és a Duropacknak azt a 20.000 
Ft-ot, amellyel műszaki- és játék-
eszközeinket gyarapíthattuk.

 Közeleg az adóbevallás ide-
je, ebben az évben is gondoljanak 
a Hétszínvirág óvoda gyermekei-
re,  ha tehetik adójuk 1 %-ának fel-
ajánlásával támogassák a Füzes-
abonyi Hétszínvirág Alapítványt. 
Adószám: 18589506-1-10. Támo-
gatásukat előre is köszönjük!

A Pillangó csoportos óvónénik

2010. november 19-én megrendezésre ke-
rült a XVIII. Észak-magyarországi Trom-
bitás Találkozó. A házigazda a Líra Zene-
iskola Alapfokú Művészetoktatási Intéz-
mény volt. A Találkozó helyszínéül a te-
lephelyek közül Borsodivánkára esett a 
választás.

A regisztráció után a zeneiskola igaz-
gatója nyitotta meg a rendezvényt, majd a 
Bartók Béla Zeneművészeti Intézet Rézfú-
vós Együttesének hangversenye követke-
zett, és ezt követően Molnár Zoltán trom-
bitaművész, előadásában szemléletesen 
mutatta be a helyes  test- és szájtartást, a 
megfelelő levegővételt, légzéstechnikát 
stb. illetve ezek változatait a gyerekek szá-
mára is érthető stílusban, mindezt megfű-
szerezve élvezetes trombitajátékával. 

Az ebéd után, a délutáni programban 
mutatkozott be tizennyolc Észak-magyar-
országi zeneiskola növendékeivel és taná-

raival. A találkozón a füzesabonyi VIK 
Alapfokú Művészeti Iskolát Horváth 
Sándor növendékeként Tóth Ádám kép-
viselte, aki Allan Street: Rondino című 
darabjával aratott nagy sikert a szakmai 
közönség előtt. Zongorán Kissné Ko-
vács Erika közreműködött. 

A hangverseny végén Dr. Zobay 
Béla, a Miskolci Egyetem Bartók Béla 
Zeneművészeti Intézet fúvós tanszék-
ének vezetője, főiskolai tanár értékel-
te a rendezvényt és az elhangzott pro-
dukciókat. 

Az oklevelek és emléklapok átadása 
után állófogadással egybekötött szak-
mai tanácskozásokon oszthatták meg 
tapasztalataikat a résztvevők. A tervek 
szerint 2011-ben a mezőkövesdi Zene-
iskola (MÁAMIPSZ AMI) rendezi meg 
az Észak-magyarországi Trombitás Ta-
lálkozót.
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A Teleki Blanka Általános  
Iskola eseményei

Megyei  
fuvolaverseny

2011. február 9-én Gyöngyösön hetedik 
alkalommal került megrendezésre a He-
ves Megyei Zeneiskolák Fuvolaverse-
nye.

A VIK Alapfokú Művészeti Iskolát 
Dobó Nikolett második osztályos nö-
vendék képviselte. Az elmúlt tanév ta-
pasztalatai alapján ő volt az, aki a leg-
egyenletesebb és legmegbízhatóbb 
munkát végezte. 

Kitartása alapján megérett egy fuvo-
laversenyre, így elkezdtünk egy „kis” 
külön munkát végezni. Nehéz évkezde-
ten esett át – új iskola, új közösség, napi 
utazgatás, - de jól vette az akadályokat. 
Annak ellenére, hogy csak másfél éve 
fuvolázik, nagy erőfeszítéssel készült. A 
korrepetíciós feladatokat Seres Péter ta-
nár úr látta el, aki hathatósan működött 
közre a siker érdekében.

Niki a versenyen olyan gyerekek-
kel került egy korcsoportba, akik több 
éve fuvoláznak, több tapasztalatuk van 
a hangszerjáték terén.  A verseny kiírás 
alapján minden  korcsoportban  egy kö-
telező és egy szabadon választott mű-
vet kellett előadni kotta nélkül. A Füzes-
abonyt képviselő növendék nagyszerűen 
megállta a helyét produkciójával. A ver-
senyzőket a szakma tekintélyes képvise-
lői bírálták. A  zsűri tagjai:

• Hercegh Mária művésztanár, orszá-
gos szakértő és szaktanácsadó

• Romos Zsolt a Pécsi Tudomány-
egyetem Művészeti karának fuvola ta-
nára, valamint a  Budapesti Bartók Béla 
Zeneművészeti Szakközépiskola mű-
vésztanára

• Dr. Kovácsné Kaveczki Márta a 
Miskolci Fazekas Mihály Alapfokú Mű-
vészetoktatási Intézmény fuvola tanára

A verseny résztvevői egy emléklap-
pal lettek gazdagabbak. Zeneiskolánk 
növendékéről a szakmai megbeszélésen 
elismerően nyilatkoztak. Név szerint is 
kiemelték teljesítményét, szóbeli dicsé-
retben részesítették. 

Én nagyon büszke vagyok Rá és bí-
zom benne, hogy a 2012-es évben ott le-
hetünk az országos fuvolaversenyen.

Rabi Zsófia
felkészítő tanár

Farsangi karnevál
A farsangi karnevál febru-
ár 11-én került megrende-
zésre a Teleki Blanka Álta-
lános Iskolában.

A diákönkormányzat 
már hetekkel előtte meg-
kezdte a szervezést, amibe 
a szülőket is bevonta. 

A többhetes készülő-
désnek meg lett az ered-
ménye, hiszen több mint 
220 diák vonult fel külön-
böző, szebbnél szebb jel-
mezekben. A 16 osztály-
ból 14 osztály csoportosan 
és 40 egyéni jelmezes vár-
ta nagy izgalommal a tíz-
tagú zsűri döntését. A kar-
nevál megnyitójának része-
ként Maraszin Dalma 7. a 
osztályos tanuló köszön-
tötte a vendégeket egy kis 
„farsangi népszokások” 
című ismertetővel, majd 
egy hangulatteremtő ver-
sikével. A hangulatot fo-
kozta a jelmezesek felvo-
nulása, akiket a színpadon 
Homonnai Nikolett diákel-
nök és Pelyhe Nikolett 8. 
b osztályos tanulók mutat-
tak be a zsűrinek. Ezt köve-
tően táncosok szórakoztat-
ták a közönséget, majd ki-
hirdetésre került a diákönkormányzat ál-
tal szervezett Farsangi kupa.

 Ezen a sporteseményen, az osztályok 
fiú csapatai labdarúgásban mérhették le 
ügyességüket. A sportesemény lebonyolí-
tói az alsós tanítónők és Birincsik József 
testnevelő tanár. A legügyesebb gyerekek 
külön jutalomban részesültek. 

A táncmulatságot megszakítva kihir-
dettük 2011. év bálkirálynőjét és bálkirá-
lyát az alsó tagozatosok és felső tagozato-
sok közül. A rendezvényt szervezte és le-
bonyolította Kutasiné Karanyicz Katalin 
diákönkormányzat segítő tanár.

1-4.osztály: bálkirálynő: Angyal Vio-
letta, bálkirály: Bálint Adrián

5-8. oszt. bálkirálynő: Korpás Laura, 
bálkirály: Montvai Zsolt
Farsangi Kupa eredményei

1-4. osztály: I.hely 3.a osztály, II.hely  
4.b, III.hely  3.b. 5-8.osztály: I.hely 7.a, 
II.hely 5.b, III.hely 8. o

Különdíjasok: Montvai Bianka, 
Montvai Zsolt, Tuza Roland, Godó Ger-
gő, Bálint Adrián, Bercsényi Bálint, Fa-
zekas János
Kazinczy-verseny

Január 17-én egy ködös napon rendez-
tük meg az iskolai Kazinczy versenyt, ahol 
az 5-6. osztályosok közül Juhász Vivien 
I., Vermes Anett pedig II. helyezést ért el.  

A 7-8. osztályosok versenyében Veres Van-
da végzett elsőként Szabó Laura második 
lett. Ez a házi verseny alapozta meg febru-
árban megrendezésre került kistérségi Ka-
zinczy versenyt, ahol Juhász Vivien II. he-
lyezést ért el. A nyolcadikos Veres Vanda el-
sőként végzett, így országos versenyre indul 
a tavasz folyamán. Ezúton is köszönjük Né-
meth Benedekné tanárnő alapos és áldoza-
tos munkáját tanulónk felkészítésében. 
Mesevetélkedő

Az Országos Mesevetélkedő egri hely-
színén 5 csapat vett részt iskolánkból, akik 
közül a 4. a csapata továbbjutott. Gratulá-
lunk a szép eredménynek és drukkolunk a 
további eredményes szerepléshez.
Szavalóverseny

Az egerfarmosi szavalóversenyen 
is szépen teljesíttettek tanulóink. A ne-
gyedikes Németh Dávid és a hetedikes 
Maraszin Dalma első helyezést, míg a 
szintén hetedikes Sári Virág harmadik he-
lyezést értek el.
Úszó Diákolimpia

Az Egri Úszó Diákolimpián a 3. b osz-
tály két tanulója remekelt. Második he-
lyezést szerzett Bárány Zsófia az 50 mé-
teres hátúszásban, illetve a szintén 50 mé-
teres gyorsúszásban ötödik lett. Jablonkai 
Laura hatodik helyezést ért el 50 méteren 
mellúszásban.

Nagy Imre tanár
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A VIK Széchenyi István  
Általános Iskolában történt

Ismét büszkék lehetünk…
A VIK. Alapfokú Művészeti Iskola jó 
hírneve ismételten tovább gyarapodott, 
hiszen már sokadik alkalommal kivá-
ló eredményekről tettünk tanúbizonysá-
got. Ez alkalommal a 2011. február 16-án 
Egerben, a Farkas Ferenc Zeneiskola által 
megrendezett Kistérségi Zongora Feszti-
válon értünk el remek eredményeket. 

Iskolánkat Tóth Zoltán 3. osztályos 
növendékünk képviselte. Felkészítő taná-
ra: Seres Péter. A kitartó munka és szor-
galmas gyakorlás meghozta a várva várt 
eredményt. A III. korcsoportban a II. he-
lyezést érte el, mely kitűnő és példaérté-
kű mindannyiunk számára. Ezúton szeret-

nék gratulálni növendékemnek és 
a további tanulmányaihoz sok si-
kert kívánni!

A zsűri elnöke Eckhardt Gábor 
zongoraművész, a budapesti Liszt 
Ferenc Zeneművészeti Egyetem 
és a Bartók Béla Zeneművésze-
ti Szakközépiskola tanára volt. A 
fesztiválon színvonalas produkci-
ókat hallhattunk és minden ember 
egy kis lelki ajándékkal – örömmel – tér-
hetett haza a megmérettetés után. A művé-
szet nem csupán a szorgalmas munkán és 
a kitartáson múlik.  A művészi hozzáállás-
ban és gondolkodásban áll a nagy titok!

„Az igazi előadó feladata, hogy telje-
sen alárendelje magát a zeneszerzőnek, 
az ő stílusának, jellemének, és felfogásá-
nak.” /Szvjatoszlav Richter/ 

Seres Péter
zongora tanár

A sportesemények közül kiemelke-
dő volt a február 23-ai karate bemutató. 
Nagy tapssal nyilvánították ki tetszésüket 
tanulóink. 

Február 24-én iskolánk 7. és 8. osz-
tályos tanulói rendhagyó irodalom órán 
vettek részt a Művelődési Házban. Zsí-
ros-Simon Mária Nagykőrösön élő költő, 
író és előadóművész már megjelent köte-
teinek verseiből adott elő néhányat, me-
lyek nagy tetszést arattak a diákok és a 
pedagógusok körében.

Február 25-én került megrendezésre 
iskolánkban a „Nyelvész” verseny, mely-
re több tanulónk jelentkezett. A verseny 
eredményéről a későbbiekben tudunk be-
számolni.

A 4. osztályos tanulók szüleinek az is-
kola vezetői február 28-án tartottak szü-
lői értekezletet az 5. osztályos oktatási le-
hetőségeiről.

Fiú tanulóink Kovács Gábor, Sza-
bó Martin, Török Martin, Farkas László, 
Varga Erik, Ötvös Miklós területi focibaj-
nokságon vettek részt.  

Lőrinczné Antal Judit, Telekes Lászlóné
munkaközösség vezetők

Polgármesterasszony az immár felszaba-
dult gyermeksereget és kísérőiket egy fi-
nom ebédre invitálta. 

Mindenki úgy érezte ott az Egerfarmosi 
Művelődési Házban, hogy méltón em-
lékeztünk meg a magyar kultúráról. A 
Széchenyi István Általános Iskolából a 
következő tanulók vettek részt a meg-
mérettetésen: Bocsi Zoltán 2.a, Buk-
ta Szimonetta  2.b, Casarinni Fanni 4.b, 
Nagy Aletta 4.b, Toldi Eszter 7.b, Nagy 
Bence Tamás 8.a. Nagy Bence Tamás 
első, Toldi Eszter pedig második helye-
zést ért el kategóriájában. 

Február első hetében rendezték meg a 
Kazinczy szépkiejtési versenyt a VIK Tele-
ki Blanka Általános Iskolában. Iskolánk-
ból Bocsi Márk 5.a, Nagy Dorka 6.a, és 
Horváth Janka 7.a osztályos tanulók vet-
tek részt a megmérettetésen. Bocsi Márk 
kategóriájában 3. helyezést ért el. Minden 
résztvevőt emléklappal és egy-egy csodá-
latos könyvvel jutalmaztak a szervezők. 
A verseny végén pogácsával, pizzával és 
meleg teával vendégelték meg őket és kí-
sérőiket.

A Zrinyi Ilona matematika verseny 
február 18-án az iskolánkban került meg-
rendezésre. 

A Simonyi Zsigmond helyesírási ver-
senyt az egri EKF Gyakorló Általános Is-
kola, Középiskola és Alapfokú Művészet-
oktatási Intézmény rendezte, amelyre há-
rom tanuló jutott be: Baksa Dorina 6.a, 
Imre Gábor 7.b, Kocsis Patrícia 8.b.

Ebben a hónapban került megrende-
zésre az iskola matematikai és helyesírá-
si verseny is alsó tagozatos tanulóink szá-
mára.

Február 19-én az alsó és felső tagoza-
tos diákok Farsangi ünnepségére került 
sor a Művelődési Házban. Köszönjük a 
szülők és támogatók segítségét, mellyel 
hozzájárultak a rendezvény színvonalas 
lebonyolításához. 

Megkezdődött az alsós tábor megszer-
vezése Visegrádra, amely július hónapban 
lesz. A tábor vezetője Krizsán Tiborné.

Januárban véget ért az I. félév. A diákok 
számot adtak tudásukról, szorgalmukról. 
A félévi eredményekről január 21-én tá-
jékoztattuk a kedves szülőket. Ebben az 
időszakban tartottuk az I. félév értékelé-
sét, a szülői értekezleteket, ahol a további 
célokat és feladatokat megbeszéltük.

A 3. és 4. osztályos tanulók az „eni” 
bemutatóján vettek részt, amely bemutat-
ta a „TAKARÉKOS TIPPEK” című tár-
sasjátékot, amellyel könnyen elsajátíthat-
ják a hatékony energiafelhasználás min-
dennapi fortélyait. Apró spórolási trükkök 
a mindennapokra. A TIGÁZ program, já-
ték a tudásért, játék a környezetért. Cél-
ja, hogy felhívja az ifjúság figyelmét az 
energiatakarékosság és a környezetvéde-
lem fontosságára. A program neve: „ÖS�-
SZEKÖT AZ ENERGIA”.

A Magyar Kultúra Napját január 22-
én ünnepeltük. 1989 óta emlékezünk meg 
arról, hogy Kölcsey Ferenc 1823. janu-
ár 22-én tisztázta le a Himnusz kézira-
tát Szatmárcsekén. Ezen a napon szá-
mos megemlékezést tartanak országszer-
te, díjakat adnak át, koncerteket, művé-
szeti színházi és múzeumi programokat 
szerveznek. Iskolánk 5.a osztályos tanu-
lói Németh Benedekné felkészítésével, az 
iskolarádión keresztül, szép színvonalas 
műsorral köszöntötték e jeles napot.

Az immár hagyományosnak számí-
tó szavalóversenyt, Egerfarmos Önkor-
mányzata az idén a Magyar Kultúra Nap-
jának tiszteletére január 21-én rendezte 
meg 6 iskola részvételével.

A polgármesterasszony köszöntő-
je után 3 kategóriában 44 alsó és felső 
tagozatos kisdiák szavalta el a kiírás-
nak megfelelő témában kiválasztott ver-
sét. Még a legkisebbek is néma csend-
ben, érdeklődéssel hallgatták végig a 
versenyzőket. A zsűrinek nem volt kön�-
nyű dolga, amikor megállapította, hogy 
ki legyen korcsoportonként az első 4 he-
lyezett és az 1-1 különdíjas. A szebbnél 
szebb könyvjutalmakat és okleveleket a 
zsűri elnöke, Antal Annamária adta át.  A 

Civil karácsony
A Füzesabony Város Polgármesteri Hi-
vatala által szervezett műsoros délutá-
non 2010.12.18-án a VIK Alapfokú Mű-
vészeti Iskola növendékei is részt vettek. 
Beethoven, Bogár István karakteres tán-
cai közt lágyan megszólaló Schubert ke-
ringője és a karácsonyi témájú dallamok 
már az ünnep hangulatát idézték. Fellép-
tek: Csepregi Orsolya, Dobó Nikoletta, 
Homonnai Nikoletta, Iván Dávid, Jónás 
Adél, Nagy Bence János és Szabó Krisz-
tián. Felkészítőik Nagy Katalin, Rabi 
Zsófia, Kovács Anita és Horváth Sán-
dor. Sipos Enikő táncosai az „Újra eljött 
a Karácsony” formációval vidám hangu-
latban  zárták hangversenyünket.

Kovács Anita
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Kis Bocs Órarend
A Kis Bocs Baba- Mama Közhasznú Egyesület Órarendje a 
2011. évre vonatkozóan:

Baba-Mama Találkozó 
Helyszíne: Füzesabonyi Kistérségi Nevelési Tanácsadó, Lo-
gopédiai Intézet és Gyermekjóléti Szolgálat
3390 Füzesabony, Ifjúság út 17.

Milyen oltást kaphatok? -  
Kötelező és nem kötelező oltások 

Előadó: Dr. Dósáné Dr. Fekete Márta - tisztifőorvos
Január 28. péntek, 16.00-17.30

„Nagyoknak a kicsikért” -  
a környezetvédelem fontossága

Előadó: Bodó Péter- Környezetvédelmi-analitikus vegyész-
szakmérnök
Március 25. péntek, 16.00-17.30

Felkészülés a baba érkezésére -  
hasznos tanácsok kismamának és családtagoknak

Előadó: Királyné Havasi Adrienn - Védőnő
Május 27. péntek, 16.00-17.30

Anyatejes Világnap a Művelődési Házban
Augusztus 27.  szombat,10.00-14.00

A gyermek beszédfelődése 0-5 éves korig
Előadó: Jacsó Edit - Logopédus
Szeptember 30. péntek,16.00- 17.30 	

A gyermekrajzok megértése
Előadó: Törő Zsuzsanna - Gyógypedagógus
November 25. péntek, 16.00- 17.30

Mikulás Ünnepség – a Művelődési Házban
December 10. szombat, 14.00-18.00

KÉREM ADÓJA 1%-t AJÁNLJA FEL  
RENDEZVÉNYEINK TÁMOGATÁSÁRA!  

ADÓSZÁMUNK: 18589719-1-10
KÖSZÖNJÜK!

Ability Játszóház és  
Kistérségi Egészségnap 

Az ALDI Magyarország Élelmiszer Bt., az FSZH – Mobilitás Or-
szágos Ifjúsági Szolgálat, valamint az Északi Támpont Egyesület 
megbízásából a Regionális Ifjúsági Tanácsokon keresztül támo-
gatási felhívást hirdetett ifjúsági civil szervezetek támogatására. 

A Kis Bocs Baba- Mama Közhasznú Egyesület sikeresen pályá-
zott az Ability Játszóház és Kistérségi Egészségnap rendezvényének 
megvalósítására. Az esemény 2011. április 22-én, Füzesabonyban, 
a Művelődési Házban, 10.00- 17.00 óráig kerül megvalósításra.

Projektünk célja: Az ép emberek közössége betekintést nyerjen 
a sérült emberek akadályozott mindennapi élethelyzetébe. Célunk 
a sérült emberek elfogadtatása, társadalmi beilleszkedésük előse-
gítése. A rendezvényen minden modulnál a gyógypedagógus mel-
lett sérült animátor segíti a feladatok értelmezését, megoldását.

Programunk Április 22-én, a Föld Napján kerül megrendezés-
re, ezért nagy hangsúlyt fektetünk a környezetvédelemre, a kör-
nyezettudatos magatartás kialakítására. A tanácsadások, szolgál-
tatások felhívják a figyelmet az egészséges életmód fontosságára.
Várt eredmény: Olyan programot valósítunk meg, ahol játékos, 
interaktív eszközökkel mutatjuk be a sérült emberek mindennapi 
élethelyzetét, gyógypedagógus és sérült animátorok segítségével.

Programunkkal szeretnénk a sérült és az ép embereket közelebb 
hozni egymáshoz, ezáltal a sérült emberek elfogadását elősegíte-
ni. Szeretnénk felhívni a figyelmet a sérült emberek élethelyzeté-
nek megismerésén keresztül az ép emberek korlátjainak felismeré-
sében. Programunkkal elérjük a másság megismerését és elfogadá-
sát. Olyan követendő magatartás alakul ki, mellyel létrehozunk az 
ép társadalomban egy toleranciát, mellyel elfogadja sérült társait. 

Az egészségnappal szeretnénk a környezettudatos magatar-
tás fontosságát hangsúlyozni, az egészséges életmód módszereit 
a mindennapi életük szerves részeként beépíteni. Úgy gondoljuk, 
hogy két olyan témát kínálunk az érdeklődők figyelmébe, melyek 
életünk szerves részei, még sincs kellő információnk róla. Célunk 
ezt az információ hiányt pótolni, és tartalommal megtölteni.

Ability Játszóház moduljai:
• Gurulóka: Akadálypálya kialakítása, melyen kerekesszék-

kel kell végighaladni. Tárgyak helyzetváltoztatása kéz nélkül. 
Spasticus és görcsös bénulás animációja

• Érzék kuckó: Szagok, illatok azonosítása. Különböző tár-
gyak, felületek tapintás útján való felismerése. Csörgőlabda játék

• Néma zene: Olvass szájról. Beszélgetés jelnyelvvel. Muto-
gatós Activiti.

• Esőember: Beszélgetés gesztusok nélkül. Pörgetés forgó-
székben. Számkombináció, titkosítás megfejtése.

Egészségmegőrző Standok:
• ÁNTSZ: Mellvizsgálat. Higiénés életvitel fontossága. Fo-

gamzásgátlás.
• Vöröskereszt: Véradás fontosságának közvetítése. Kolesz-

terin szintmérés. Testzsír indexmérés.
• Heves Megyei Szervátültetettek Érdekvédelmi és Sport 

Egyesülete: Vércukormérés. Vérnyomásmérés. Szervátültetet-
tek élethelyzetét bemutató kiadványok ismertetése.

• Füzesabonyi Rendőrség: Drogprevenció. Legális, illegális 
drogok bemutatása. „Egészséges test, egészséges gyermek.” Dro-
gok visszautasításnak felkeltése, alternatív „drog” választása.

• Életfa Környezetvédő Szövetség standja: Szelektív hulla-
dékgyűjtés gyakorlati bemutatása. Környezetvédelemmel kap-
csolatos kiadványok, tájékoztatók bemutatása. Föld Napja alkal-
mából előadás Környezetvédelem mindenkinek címmel és film 
vetítés a környezettudatos magatartás kialakítása érdekében.

Egyesületünk honlapján, valamint Füzesabony város honlap-
ján is megtalálható  jelentkezési lap visszaküldésével regiszt-
rálhatják magukat a rendezvényünkre. Várjuk a szervezett, cso-
portos jelentkezőket (nevelési, közoktatási intézményeket, ci-
vil szervezeteket). A jelentkezési lapot aláírva a 3377 Szihalom, 
Szabadság út 3. sz. alá kell visszaküldeni. További információ: 
70-362-7251 e-mail: gadoka6@t-online.hu, www.kisbocs.hu 
.Jelentkezési határidő: 2011. április 4.

Közlekedési ismeret
A 2010-11. tanév Közlekedésismereti tanulmányi verseny 

megyei döntőjét 2011. február 14-én a VIK Széchenyi István 
Általános Iskolában rendezte a Heves megyei Pedagógiai In-
tézet. A verseny lebonyolításában közreműködött a Megyei 
Rendőrfőkapitányság és a Nemzeti Közlekedési Hatóság me-
gyei szervezete.

A versenyzőknek közlekedésismereti elméletből és kerék-
páros ügyességi pályán kellett bizonyítaniuk.

Az elméleti kérdésekben már a 2010-es új jogszabályok 
voltak, melyek a kerékpárosokra vonatkoznak.

Az igen nehéz elméleti és gyakorlati feladatok után szoros 
küzdelemben a 4. és 8. osztályosok között a Széchenyis Sár-
közi Dávid és Gál László Gergő a maklári iskolások után II. 
helyezést értek el. A tanulók az eredményhirdetés után 4-4000 
Ft értékű vásárlási utalvánnyal lettek gazdagabbak.

A Széchenyi István Általános Iskolában elég sokan tanul-
ják a közlekedési szabályokat, hiszen ennek itt már hagyomá-
nya van, azonban én kérem a Tisztelt szülőket, hogy tovább-
ra is ösztönözzék gyermekeiket, hogy minél többen vegyenek 
részt az oktatásban..

Az országos és nemzetközi versenyeken is számolnak a fü-
zesabonyi diákokkal. A hírnév mellett ez biztonságot jelent a 
szülőknek is, hogy gyermeküket nyugodtan engedhetik a utcá-
ra, mert ismerik a rájuk leselkedő veszélyeket.

Ne feledjük, hogy a közlekedésben, ha baj van „pótvizsga” 
nincs, csak szomorú valóság!

Szabó János nyugdíjas pedagógus közlekedési szakreferens
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Polgárőrök a település 
biztonságáért

A Füzesabonyi Polgárőr Egyesület idén márciusban ünnepli ne-
gyedik születésnapját, és noha ez kicsit furcsa egy ilyen korban, 
de joggal mondható, felnőttkorba lépett. 

Az Egyesület jó kapcsolatot épített ki helyben a Polgármeste-
ri Hivatallal, a Rendőrséggel, a Postával és a MÁV-val is. A fel-
soroltakkal együttműködési szerződést is kötöttünk. Folyamato-
san segítjük a környék hasonló egyesületeit, és mi is szívesen lát-
juk őket egy-egy nagyobb városi, vagy kistérségi rendezvényen. 

 A tagok megállapodtak abban, hogy eljutottunk oda, nem a 
létszámnövelés az elsődleges cél, hanem az igazán aktív, szolgá-
latukat felelősségteljesen elvégző, jól képzett tagság fenntartá-
sa. Hisz itt mindenki a szabadidejében, anyagi áldozatok nyújtá-
sa mellett végzi a szolgálatát. 

Ennek szellemében elhatároztuk, hogy az alábbi öt telefon-
számon, ahogy az már a Városi TV hirdetésében is megjelent, 
várjuk azoknak a polgároknak a hívását, akik úgy érzik, a mi se-
gítségünkre van szükségük. 

Kalóczkay Károly 70/385-2012, Kása Pál 70/360-6541
Farkas László 70/360-0498, Gacsal Gábor 70/342-1362
Csepregi Péter 30/524-3861
Persze, mint minden civil egyesületnek, amely komoly bevé-

telekkel nem rendelkezik, fontos a lakosság támogatása is. Ezért 
kérjük, hogy adóbevallásuk elkészítésénél gondoljanak ránk!

Adója 1 %-a felajánlása sokat segíthet egyesületünknek, és 
mi azért vagyunk, hogy Önök biztonságosabban érezhessék ma-
gukat! Adószámunk: 18590472-1-10 Technikai szám: 2033

Együtt a városunkért, az otthonainkért!

Postagalamb Egyesület

Doktornénink  
nyugdíjba vonult 

 A tavalyi év novemberében szomorúan hallottuk a hírt, hogy 
a város egyik gyermekorvosa,dr. Borsiczky Erzsébet balesetet 
szenvedett, és állapota miatt valószínűleg hosszú kórházi keze-
lésre, majd rehabilitációra szorul. Hamarosan megtudtuk, hogy 
végérvényesen nyugdíjba vonul, nem folytatja tovább a prak-
tizálást.

A szülők sokat érdeklődtek, a kis páciensek kedvenc doktor 
nénijéről. Állapota sokat javult, köszönhetően nagy akaratere-
jének, férje és családja gondos ápolásának. 

Az önkormányzat Szociális és Egészségügyi Bizottsága, a 
Hétszínvirág Óvoda, és a gyermekek nevében kis ajándékunk-
kal, versekkel, saját készítésű rajzokkal, virággal köszöntöttük 
otthonában a doktor nénit, kívánva neki mielőbbi gyógyulást és 
még hosszú, boldog nyugdíjas éveket. 

Dr. Borsiczky Erzsébet 1990. március 15-től volt a füzes-
abonyi II. sz. gyermekkörzet háziorvosa. A rengeteg ügyeleti 
munka miatt nemcsak a gyermekek, hanem a környező telepü-
léseken élők is megismerték, és megszerették.  

Előtte Sepsiszentgyörgyön dolgozott, az egyetemi tanulmá-
nyait Kolozsváron végezte, ahol a szakvizsgáját is letette. 20 
évvel ezelőtt rokonlátogatáson volt Egerben, ahol egy véletlen 
beszélgetés során ajánlották neki a füzesabonyi állást. A város 
vezetése örömmel fogadta, szolgálati lakást és rendelőt kapott. 
Addigi életüket két hét alatt összecsomagolták, és Magyaror-
szágra jöttek. A férje – dr. Borsiczky István – is hamarosan ta-
lált munkát, a mai napig állatorvosként dolgozik.

A doktornő a gyógyítás mellett két cikluson át önkormány-
zati  képviselő is volt, vezette a Szociális és Egészségügyi Bi-
zottságot.

 Ezúton is hálás szívvel köszönjük a gyermekekért, a vá-
ros lakosságáért végzett áldozatos munkáját. Kívánunk neki jó 
egészséget és boldog, hosszú tartalmas életet!

Királyné Havasi Adrienn, SZEB tagja

Ország István a Füzesabonyi Postaga-
lamb Egyesület versenyzője, 6 éves korá-
ban kezdett el galambászkodni. 

Így vallott mesterségéről: 
- A postagalambásznak nagyon érteni 

kell a dolgához, mert ő az edző, az orvos; 
mindig résen kell lenni, ha valami problé-
ma van. A versenyzés lényege: kinek a ga-
lambja a gyorsabb adott távolságon. GPS 
műholdas helymeghatározás alapján tör-
ténik minden tenyésztőnek a dúc távolsá-
gi bemérése, a versenyeken a röptetések 
nyugati irányból, Németországból történ-
nek. A hagyományos órával mérők eseté-
ben egy gumigyűrű van a galamb lábán, 
megérkezéskor a galambász ezt leveszi és 
rögzíti az érkezési időt, napszakot, - ez a 
mechanikus óra.

Nekem már elektromos órám van, az 
érkezett galambom saját idejét rögzíti egy 
chip segítségével, (amely a lábán van) ha 
rálép az otthon lévő antennára. Ezt ne-
vezzük elektromos órának. A repülési idő 
feleresztés után Berlinből Füzesabonyig a 
galamboknak 8-10 óra. 

A V-02 egyesület 17 tagból áll, ebből 
2011-ben 10 fő versenyzik. A füzesabo-
nyi V-02 egyesületnek a 2011. évi tagnév-

sora: Ország Ist-
ván, Pásztor Béla, 
Kalo Ádám, Hege-
dűs Sándor, Kaló 
Sándor, Tóth Jó-
zsef, Hegedűs Nor-
bert, Szeghalmi Já-
nos, Szabó Sándor, Mező Márk, Pásztor 
Béláné, Id. Ország István, Orsó Sándor, 
Berta Zsolt, Németh Benedek, Szegedi 
Sándor, Rácz Tamás.

2011-től a Mátra Kerületből, a Jászság 
Tagszövetségbe igazoltunk át. (A Mátra 
tagszövetségben az utóbbi 3 évben közel 
600 csapat és tízezer galamb versenyzett, 
amelyből Ország István 2008-2009-2010-
ben is a legjobb versenyző volt!)

Továbbá: 2008 Sampion 1. Rövidtáv, 
2008 Sampion Legjobb 1 éves Közép-
táv, 2008 Sopron 1090-ből 1. helyezés, 
490-ből 1. helyezés, 100-ból 1. helye-
zés. 2009 Melk 6357-ből Országos 1. díj, 
232-ből 1. helyezés, 2790-ből 1. helyezés, 
943-ból 1. helyezés. 2010: Rövid távú 
sampionbajnokság, hímek 1. Országh Ist-
ván, 2. Országh István, 3. Országh István.

2011. MÁRCIUS
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A Füzesabonyi Tűzoltó Egyesület
1904-ben alakult. A megalapításban fő része ifj. Papp János v. jegyzőnek volt. Tag-
létszáma 50 fő körül mozog. Szerelvénye a község tulajdonát képezi. 1 szerkocsi, 
fecskendő, 2 mozgófecskendő és egyéni szerelvények. Évente versenyeken szere-
pel, 8 díjat nyert eddig (1936), amelyből 6 db 1. díj, 2 db 2. díj. A helybeli önkéntes 
tűzoltó egyesület korábbi elnöke  Mayer János volt, aki 1920-ban húnyt el. Jelen-
legi elnöke (1936)  Magnin Alfréd; parancsnok Durzó Béla; alparancsnok Márger 
Ernő; szakaszparancsnok Hídvégi Imre és Boczi Antal.

Lánglovagok
Sokaknak ismerős lehet már Füzesabony utcáit néha sebesen sze-
lő tűzpiros Mercedes kisautónk, amellyel 2010 évben több mint 
félszáz alkalommal vonultak ki a Füzesabonyi Lánglovagok riasz-
táshoz. Ki tudja hová tartanak ilyenkor? Valaki Önök közül ki e 
sorokat olvassa, már biztosan hívta is a bajban a segítséget.

Az idő bizony szalad, két éve már hogy a mára 2-es szerré 
avanzsált kisautót pályázati támogatással sikerült a város szolgá-
latába állítani. Azóta sokszor bizonyított. Volt tűzben, vízben, vi-
harban hűséges társunk, de türelmesen viselte, amikor iskolaláto-
gatások, települési rendezvények alkalmával a gyermekek szűn-
ni nem akaró lelkesedéssel kapcsolgatták a szirénát (és minden 
egyéb létező kapcsolót).

Az új tűzoltó fecskendő (IFA) érkezése fontos lépése Füzes-
abony tűzvédelmének. Nem pusztán egy jármű, hanem rengeteg 
lehetőség, előny, 
ugyanakkor fel-
adat és felelős-
ség. De azt bátran 
kijelenthetjük, 
hogy egy ritka és 
példás összefogás 
eredménye.

Az önkéntes 
tűzoltó egyesület 
nem új keletű do-
log városunkban, 
évtizedekre nyú-
ló hagyományai 
vannak. A jelen-
legi formában 2003-ban alakult Füzesabonyi Szent Flórián Tűz-
oltó Egyesület Nagy Gábor Tűzoltó Parancsnok bábáskodásá-
val kezdte meg a munkát, váratlan halálát követően Nagy Csa-
ba tűzoltó szds. méltó utódként ott volt mindig amikor támoga-
tásra szorultunk. 

Jellemzően foghíjas felszereléssel, kevés technikával de nagy 
lelkesedéssel kezdődött ez a történet. A folya-
matos fejlesztésnek és az együttműködésnek 
köszönhetően mára jelentős technikai felsze-
reléssel és az ehhez a munkához nélkülözhe-
tetlen védőfelszerelésekkel rendelkezik. Kel-
lett ehhez az önkéntes tűzoltó bajtársak és csa-
ládjuk elkötelezettsége, kitartása, az Önkor-
mányzat anyagi és erkölcsi támogatása, de el-
engedhetetlen a szakma elismerése és támo-
gatása is.

Persze nem szabad megfeledkeznünk a 
kevéssé pozitív dolgokról sem: ma azt kell 
látnunk, hogy az elmúlt évben sajnos keve-
sebb figyelmet szenteltünk az ifjúság felkaro-
lására mint az szükséges lenne. Két évvel ez-
előtti az az ifjúsági mozgalom, melyet a Hi-
vatásos Önkormányzati Tűzoltósággal közö-
sen indítottunk és egy emlékezetes Tűzoltó 
Fesztiválban csúcsosodott ki. A sok fiatal lel-
kesedését, tenni akarását és fegyelmét látva 
mindenki egyetértett abban hogy megéri az 
ifikkel foglalkozni, mert busásan megtérülő 
befektetés. Életük első versenyén a fiúk I. he-
lyezést értek el a megyei versenyen!

Az egyesület szigorú szakma, de egyben 
egy közösség is. Ebbe a közösségbe szívesen 
látunk és várunk fiatalt és felnőttet egyaránt, 
akik ki szeretnék próbálni magukat, egy ne-
mes cél érdekében áldozni szabadidejükből, 
egyben remek sportlehetőség is. 

Az egyesület nyitott ajtóval vár minden-
kit, aki többet szeretne megtudni rólunk 
vagy csatlakozni szeretne: www.szentflorian.
eoldal.hu 		         Ragó Attila

Kiérdemelték már az ön-
kéntesek az új járművet

Ünnepélyes tűzoltó-közgyűlést tartott a füzesabonyi Szent Flóri-
án Tűzoltó Egyesület február 25-én, amelyen átadták számukra 
az önkormányzat által vásárolt gépjárműfecskendőt. 

Az önkéntesekből álló egyesület tagjai eddig egy gyorsbeavat-
kozó műszaki mentővel dolgoztak, az újabb, Fertőrákosról vásá-
rolt járművük azonban akár 2 ezer liter víz szállítására is alkalmas.

– Amikor 2004-ben elkezdtük ezt a munkát, nem gondoltuk, 
hogy ilyen hamar ilyen messzire jutunk – mondta el köszönőbe-
szédében Ragó Attila, a Szent Flórián Tűzoltó Egyesület elnö-
ke. – Ezzel a járművel még inkább tudjuk szolgálni az itt élő em-
berek személyi és vagyonbiztonságát.

A helyi önkéntes tűzoltók munkáját méltatta többek között 
Csontos Amb-
rus tű. mk. ezre-
des, a Heves Me-
gyei Katasztrófa-
védelmi Igazga-
tóság igazgatója, 
Herman István or-
szággyűlési kép-
viselő, valamint 
Gulyás László, 
Füzesabony pol-
gármestere is.

Az ünnepi fel-
szólalások során 
elhangzott, hogy 

felismerte a város, milyen fontos munkát látnak el az önkéntes 
tűzoltók, hiszen nemegyszer bizonyították elhivatottságukat, rá-
termettségüket. Az ünnepi beszédeket követően Szemenyei Pé-
ter plébános felszentelte a járművet.

HEOL – Szilvás Krisztina
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Biliárdverseny 
eredménye

Február 18-án lezajlott az OKSB tagjai 
által kezdeményezett Füzesabony bi-
liárdversenye a Fortuna sörözőben. A 
versenyben 17 játékos nevezett, Kálból 
2 játékos tette próbára képességeit. A 
selejtező után 5 játékos került a dön-
tőbe, ahol körmérkőzésben mindenki 
mindenkivel játszott, 2 mérkőzés kellett 
a győzelemhez. A hosszas versenyben 
a szépszámú közönség gyakran jutal-
mazott tapssal egy-egy szép megmoz-
dulást. A versengés végén a következő 
eredmény született:

1. Csajbók Roland 100%-os teljesít-
ménnyel, Füzesabony Biliárdbajnoka 
címet nyerte el.

2. Tóth Péter
3. Trombitás Dániel
4. Gál Nándor
5. Veres József
Tóth Benedek főszervező, az Oktatá-

si Kulturális és Sport Bizottság tagja si-
keresnek értékelte a rendezvényt. Káli 
kezdeményezésre május elsején tervez-
nek hasonló biliárdversenyt a Sportbü-
fében. A hivatalos kapcsolatfelvétel a 
napokban megtörténik Kál önkormány-
zatával.

FSC hírek

Jó hírek a Füzes Táncklubról

2011. február 11-én az FSC Sportegye-
sület tisztújító közgyűlést tartott a Füzes-
abonyi Polgármesteri Hivatalban, ahol 
Laminé Antal Éva lemondott az elnöki 
tisztségről. 

A közgyűlésen négy napirendi pontot 
tárgyaltak, illetve szavaztak meg az arra 
jogosultak.

1. napirendi pont az Alapszabály módo-
sítása volt, melyet több apró módosítással 
a közgyűlés egyhangúlag elfogadott.

2. napirendi pont beszámoló az elmúlt 
év munkájáról.

Atkári Lajos ügyvezető elnök ismertet-
te a működő szakosztályokat és eredmé-
nyeiket. Póka Miklósné gazdasági veze-
tő beszámolt a jelenlévőknek az egyesület 
gazdasági helyzetéről. 

3. napirendi pont a tisztségviselők 
megválasztása volt.

Az alapszabály 16.§-a alapján a köz-
gyűlés választja  meg az elnököt titkos 
szavazással az ügyvezető elnököt, az el-

nökség tagjait, a számvizsgáló bizottság 
elnökét és tagjait, valamint a fegyelmi bi-
zottság elnökét és tagjait.

A szavazatok megszámlálása után az 
alábbi tagok kerültek megválasztásra:

Elnök: Nagy Csaba
Ügyvezető elnök: Szabóné Atkári Anita
Elnökségi tagok: Atkári Lajos (női kézi-

labda szakosztály vezető), Petővári József 
(férfi kézilabda szakosztály vezető), Bo-
csi Zoltán (labdarúgó szakosztály vezető), 
Hajnal Gyula (sakk szakosztály vezető).

A 4. napirendi pontban a résztvevők 
hozzászólhattak, elmondhatták vélemé-
nyüket, észrevételeiket, javaslataikat.

A javaslatok között az új elnökségnek 
elsődleges célként került megfogalma-
zásra a hiány kezelése, továbbá az, hogy 
mind a négy szakosztálynál az utánpótlás 
korú sportolók elvándorlását megállítsa, 
s a füzesabonyi gyerekeknek a sportolási 
lehetőséget ezekben a sportágakban biz-
tosítsa. 

Nagy Csaba
FSC elnök

Az elmúlt lapszámunkban nagyobb cikk-
ben foglalkoztunk a Füzes Táncklubbal, és 
a tánciskolával. Örömmel adunk hírt arról, 
hogy gyermek tánciskola  - igaz nagy erő-
feszítéssel, de beindult, ideális létszámmal 
kezdte meg a próbákat. A felnőtt csoport is 
formálódik, van remény arra, hogy márci-
us 13-án vasárnap a hivatalosan is megala-
kuljon az új tánciskolás csoport. Jelentke-
zőket ekkor, és még a következő vasárnap 
is tisztelettel várja dr. Török József táncpe-
dagógus (tel: 30/357-6739).

Szeretnénk további indíttatást adni a 
tánckultúrához, ezért egy újabb egyko-
ri táncost szeretnénk bemutatni a folyta-
tásban.
Brauner Fruzsina

Az elmúlt alkalommal is említet-
tük már Brauner Fruzsina nevét, de el-
siklottunk felette azzal a félmondattal, 
hogy Molnár Zoltán párja volt. Valójá-
ban számtalan eredményt értek el együtt, 
egyik legsikeresebb párost alkotva…

A versenykönyv alapján 13 arany, 4 
ezüst, 6 bronz van a dicsőségtáblájukon.

1996 tavaszától kezdtek el együtt tán-
colni. Fruzsi túl volt a kezdő tánciskolán, 
Zoli pedig már táncklubosként táncpart-
nert keresett magának. 

1996 májusában első közös versenyü-
kön már jól szerepeltek a sztenderd 6., la-
tin 4. helyezéssel. 

1997-ben a zánkai Országos Bajnok-
ságon sztenderdben és latinban is 1. he-
lyezést érték el. 1998-ban szintén a 
zánkai OB-on 1. helyezettek lettek latin-
ban, sztenderdben pedig 2. helyet érték el. 
Az országos versenyek után az országos 
Tánc magazinban külön cikk mutatta be 
a fiatalokat.

Keleti Andrea táncos párja Parragh Jó-
zsef is felfigyelt a tehetségekre, külön órá-
kat adott számukra, komoly fellépések-
re hívta meg őket, olyan nevezetes verse-
nyekre is eljutottak, mint a Törley-kupa. 
Ezen szintén eredményesek voltak, hisz 
a felnőttek mezőnyében sztenderdben 6. 
hely már nem rossz eredmény. Aztán kö-
vetkezett a pásztorvölgyi gyakorló isko-
lában megrendezett verseny, ahol szintén 
felnőttek között lettek sikeresek 2. helye-
zést érve el.

1998 végén Egerben, az Agria TSE ke-
retében táncoltak 1999 végéig, amikor 
Fruzsi tanulmányai miatt kényszerült ab-
bahagyni a táncot. A több évnyi kemény 
táncpróbákra mindig szívesen fog vissza-
emlékezni, mert sikeres lett általa. A tánc 
tartást és tartalmat adott életének, még ak-
kor is, ha csak néhány évről van szó. A 
gyermek, majd ifikorban szerzett kapcso-
latok, élmények és kitartó munka kiváló 
jellemformáló erő – vallja ő is, Török úr-
hoz hasonlóan. 

Mit lehet hozzátenni még? Gratulá-
lunk! Reménykedünk, hogy a társastánc-
nak múltjára való tekintettel is – lesz lét-
jogosultsága Füzesabonyban. Önök, 
mindannyiunk hozzáállásán múlik csak…

Sipos A.
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K&H Bank Füzesabonyban
Füzesabonyban a Polgármesteri Hiva-
tallal szemben, a Rákóczi út 63 sz. alatt 
működik a K & H Bank füzesabonyi fi-
ókja.  Szeretnénk, hogy ha az olvasóink 
megismerkednének az Önök tevékeny-
ségével. A bankfiók vezetőjével, Szécsi 
Judittal beszélgettünk.

Bemutatná a K & H Bankcsoportot, 
hiszen aktívan részt vesz Füzesabony 
életében, már 2007 októberétől? 

A K&H Csoport Magyarország egyik 
vezető pénzügyi szolgáltatója. Az ügyfe-
lek pénzügyi igényeire banki és biztosí-
tási megoldásokat egyaránt kínál, ame-
lyek közül az ügyfelek okosan dönthet-
nek és kiválaszthatják a számukra leg-
megfelelőbbet. A K&H Csoport termék-
palettája kiterjed a hagyományos lakos-
sági és vállalati banki termékeken kí-
vül (számlavezetés, befektetések, meg-
takarítások, hitelek, bankgaranciák, 
bankkártya szolgáltatások, letétkezelés, 
treasury, projektfinanszírozás, stb.) a 
prémium banki szolgáltatásra, a befek-
tetési alapkezelésre, a lízingre, az élet-
biztosításra, a vagyon- és felelősségbiz-
tosításra, az egészség- és nyugdíjpénz-
tári szolgáltatásokra, valamint az érték-
papír kereskedelemre is. 

A K&H Csoport országszerte 243 la-
kossági fiókkal, valamint közel 600 biz-
tosítást értékesítő szerződéses partne-
rén keresztül több száz pénzügyi szol-
gáltatást kínál ügyfeleinek.

K&H Csoport célja, hogy dinamikus 
működése során úgy hozzon okos dön-
téseket, hogy közben a jelen és a jövő 
társadalma számára felelősségteljesen 
biztosítsa a teljes élet megvalósítását. 
Erre törekszik a Csoport minden kezde-

ményezésével kapcsolatban, minden üzle-
ti és társadalmi döntésének meghozatala-
kor ezt veszi figyelembe.

A K&H tudja (és eszerint cselekszik), 
hogy a társadalmi felelősségvállalás nem 
merül ki a jó ügyek támogatásában, an-
nál sokkal több. A felelős intézmény te-
vékenységének minden részletét áthatja 
ez a szemlélet, az ügyfélkiszolgálástól a 
termékfejlesztésen át a dolgozókról való 
megfelelő gondoskodásig, vagy akár épü-
leteinek működtetéséig. A K&H négy te-
rületre fordít kiemelt figyelmet, melyek a 
következők: sport, vonzó munkahely meg-
teremtése, gyermekegészségügy, környe-
zetvédelem.

 Úgy tudom, hogy nem csak a pénzügy 
területén tevékenykednek, hanem támo-
gatásokban is aktívan részt vesznek!?

Valóban a K&H Csoport fontos felada-
tának tekinti, hogy ne csak magas szín-
vonalú pénzügyi szolgáltatásokkal le-
gyen jelen Magyarországon. Alaptevé-
kenységén túl és lehetőségeinek megfele-
lően számos területen nyújt támogatást. A 
K&H támogatási stratégiájában az követ-
kező négy fő területre összpontosítja a fi-
gyelmet: sport, gyermekegészségügy, fia-
talok oktatása, előadó-művészet

Mint bank, milyen szolgáltatásokat 
nyújtanak és kik részére?

 A K&H Bank Magyarország máso-
dik legnagyobb bankja. Legfontosabb cé-
lunk, hogy partnereink pénzügyi igényeire 
a legmegfelelőbb megoldásokat kínáljuk. 
Ezért fejlesztjük folyamatosan termékein-
ket és szolgáltatásainkat.

 A K&H Bank a Magyarországon mű-
ködő vállalatok és a magyar magánsze-
mélyek megbízható partnereként folyama-

tosan fejleszti szolgáltatásait és termé-
keit, hogy mind több ügyfele nélkülöz-
hetetlen segítője maradjon. Ehhez egy-
aránt támaszkodik tulajdonosai évszá-
zados szakértelmére és munkatársai el-
kötelezett, magas szintű, innovatív szak-
mai munkájára - e kettő eredőjeként tud-
ja megerősíteni és javítani pozícióját a 
versenytársaival szemben. 

 A K&H lakossági és vállalati bank-
számlákhoz többféle hozzáférési lehető-
séget biztosítunk:

243 bankfiókból álló országos háló-
zat,

korszerű, kényelmes, egyedülállóan 
biztonságos e-bank szolgáltatás,

Mobilinfo szolgáltatás a napi pénz-
ügyek nyomon követésére,

TeleCenter szolgáltatással telefonon 
intézhetőek a bankügyek, többek között 
átutalások, betétlekötés, befektetések, 
bankkártya letiltás a nap 24 órájában

 A televízióban gyakran látni manap-
ság a menő manó figuráját egy szám 
kiséretében.

 A K&H hozamváltó 3 alap  termé-
künkre gondol a 10% hozamlehetőségé-
vel. A K&H hozamváltó 3. alappal pi-
aci teljesítménytől függően minden évre 
10% hozam lehetőségét nyújtja.   

Köszönöm a beszélgetést,  a követke-
ző számunkban folytatjuk!

Én is köszönöm és várunk minden 
kedves érdeklődőt, személyesen is a fió-
kunkban, melynek elérhetősége és nyit-
va tartása:

3390 Füzesabony, Rákóczi u. 63. Te-
lefon:  36/542-640

Nyitva tartás: hétfő 8-17, kedd 8-16, 
szerda 8-16, csütörtök 8-16, péntek 8-15

A fokhagyma, mint gyógynövény
Kedves olvasók! Egy értékes növényre sze-
retném felhívni a figyelmet. Modern vilá-
gunkban sokféle drága gyógyszerhez, ter-
mészetgyógyászati eszközökhöz hozzá lehet 
jutni, van, ami használ, van ami kevésbé. A 
fokhagyma olyan növény, amelynek hatását 
sokan ismerik, mégsem élnek vele. Saját ta-
pasztalatomból mondhatom, nekem hasz-
nált. Fűtési szezonban legyengült az im-
munrendszerem, állandó légúti problémá-
im voltak. Amióta a fokhagymát bevetettem 
ellene, nem köhögtem. Nekem légúti prob-
lémák esetén vált be kétnaponta egy gerezd 
nyersen, szendvicsben elfogyasztott fok-
hagyma. Hátha másnak is segít. Magas vér-
nyomásban szenvedőknek fokozottan aján-
lom, mert arra is bevált.	           (Sipos)

A fokhagyma a magyar konyha egyik 
legjellegzetesebb fűszere, bár nem kifeje-
zetten magyar növény, szerte a világon min-
denhol termesztik. Őshazája egyes források 
szerint valahol Ázsiában keresendő, de is-
mert, hogy már az egyiptomi piramisépítők 
is előszeretettel fogyasztották gerezdjeit.

Melyek a gyógyító hatásai? 

A fokhagyma gyógyhatásai között a 
legfontosabbként érelmeszesedést gát-
ló tulajdonságait kell megemlítenünk. 
Az olaszok és franciák konyhaművé-
szete kifejezetten sok fokhagymát hasz-
nál, ami meglátszik ennek a betegségcso-
portnak alacsonyabb előfordulási adata-
in is. Közismert a növény értágító és vér-
nyomáscsökkentő hatása is, ami különö-
sen a szem, a láb, és az agy szűkült erei-
ben, tehát az ún. perifériás (a szívtől távol 
eső) erekben érvényesül. Mindemellett a 
fokhagyma jótékony hatással bír a bélfo-
dor elmeszesedett ereire, ami hasznos le-
het azok számára, akik emiatt szenvednek 
puffadástól, felfúvódástól.

Az említett kéntartalmú vegyületek bi-
zonyos mértékig blokkolják a véralvadás-
ban szerepet játszó fehérjék működését, 
ami viszont segít megelőzni a szívinfark-
tust okozó vérrögök kialakulását. A szív-
működést segítő hatása is ismert, egyes 
alkotóelemei lassítja a szapora szívmű-
ködést, oldja szív koszorúereinek görcsét, 
aminek következtében javul a szívizom 

vérellátottság tápláltsága, nő a szív telje-
sítőképessége.

Hatásos a fokhagyma a különböző bak-
tériumok, vírusok és a bélfertőzések le-
küzdésében, és enyhíti a megfázásos, kö-
högéses és légúti panaszokat. Csökkenti a 
menstruációs görcsöket, a bélés gyomor-
bajokat. Antioxidánsként erősíti az immun-
rendszert. Valószínűleg a prosztatarák ki-
alakulásának megelőzésében is jótékony 
hatású. Légúti megbetegedések gyógyszere

Hogyan használjuk? Immunerősítés-
re napi egy gerezd fokhagyma javasolt. 
Megfázás vagy nátha esetén forró teába 
tegyünk 1-2 gerezdet. A fokhagyma va-
lójában natúr állapotban fejti ki legjob-
ban hatását: kenhetjük pirítósra, ehet-
jük mézzel, vagy tehetjük felaprítva sa-
látába is: nem kell feltétlenül szétrágni, 
egészben is le lehet nyelni! Azonban jobb 
lesz, ha óvatosan bánunk vele, mivel érzé-
keny embereknél nyersen égést okozhat. 
Ha főtt ételekben használjuk, gyógyhatá-
sát akkor fejti ki a legjobban, ha a főzés 
végén, nem sokkal tálalás előtt tesszük az 
ételbe: így a hatóanyagok csak kisebb ré-
sze bomlik szét hő hatására.
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Életrajzi visszaemlékezés - Előszó

Németh Emil  
írásaiból

Örömmel adunk 
hírt a Füzesabo-
nyi Hírmondó ha-
sábjain irodalmi 
teljesítmények-
ről, kiemelkedő 
alkotásokról. Né-
meth Emil, so-
kunknak csak 
Emil bácsi, aki 
több alkalommal 
jelent meg verse-
ivel a füzesabo-
nyi önkormány-
zat újságjában, 
most újabb írásokkal jelentkezik. Kívá-
nunk neki ezen alkalomból jó erőt, egész-
séget. Remélem olvasóinknak is örömet 
szerzünk irásával. 

A múlt év derekán jelent meg Németh 
Emil bácsi 4. verseskötete, a Hulló faleve-
lek. A kötet egy 80 éves ember érzelem-
világába enged betekintést. Benne van 
az élet, a játék és az elmúlás, az évsza- 
kok váltakozásának szépsége, törvény-
szerűsége. 

Emil bácsit már jó néhány éve isme-
rem, még a füzesabonyi könyvtárból. 
Többször időzött nálunk, bemutatva leg-
újabb verseit, írásait. Életének prózában 
megírt története, visszaemlékezései a mai 
kor fiataljainak is érdekes, tanulságos ol-
vasmány. A Füzesabonyi Hírmondó ha-
sábjain szeretnék is közölni ebből.

A helytörténetnek megvan a gyönyöre. 
Ha munkánk során igazgyöngyökre buk-
kanunk, felvidul a lelkünk, mert tervünk 
lesz vele…, de mindig jönnek a sors dik-
tálta halaszthatatlan dolgok, feladatok. A 
teljesítés kényszere hajt előre, a mérföld-
köves ünnepnapoknál tekintünk csak hát-
rafelé.

Németh Emil írásaira szeretettel gon-
dolok. A csupaszív ember mindig adni 
akar, tanítani akar – ezáltal élve, ebben ta-
lálva meg boldogságát. Százszorosan igaz 
ez öreg barátomra, aki múlt év június 29-
én ünnepelte 80. születésnapját.

Akkor még a Mezőtárkányi Hírek ha-
sábjain kívántam neki sok örömet, jó 
egészséget. Hozzátettem akkor, hogy 
„minden ember annyit ér, amennyit maga 
után hagy.” A megtestesült fizikai valóság 
mellett a szavak ereje, a gondolatok nagy-
sága, a bennük megbúvó szeretet a legna-
gyobb kincsünk, ami által igazán gazda-
gok lehetünk.

Engedjék meg, hogy a folytatásban 
idézzek tavalyi kötete bevezetőjéből: 
„Önmagunk megismeréséhez szükség van 
megmérettetésre. Csakis úgy tudjuk meg, 
hogy mire vagyunk képesek, ha kipróbál-
juk. Hetvenéves korom után tette lehetővé 
jó sorom, hogy szerény lehetőségeim sze-
rint, régi vágyamnak hódolhassak.

A költészet, a rímesen csengő versek 
mindig érdekeltek. A munka, az életem 
nem tette lehetővé, hogy élvezhessem a 
versírás szépségét, gyönyörűségét. Verse-
im nem a mai kor figurája. A régi idők em-
berének, valamint saját magam belsőjébe 
ad halvány betekintést. Sokszor az ember 
saját maga lelkivilágának kiismerhetetlen 
mélyében kutakodik. Fogódzókat, kapasz-
kodókat keres, hogy szebbíteni tudjon a 
sorsán. Ha visszatekintek a hosszú nyolc-
van éve rakott, úttá formált kőkockákra, 
melyek sokszor megsebezték az ember tes-
tét-lelkét, mégis boldognak, szerencsés-
nek érzem magam. Bár, mindig szeren-
csésnek lenni és lelki fájdalom nélkül ha-
ladni át az életen, a másik oldal megisme-
rése nélkül nem lehetséges. Téved az, aki 
azt hiszi, hogy ő ez alól kivétel. Aki soká-
ig szerencsés volt, neki is így vagy úgy, de 
kijut majd a maga része.

Mindenki, aki látszólag megúszta, csak 
haladékot kapott…

Sipos Attila

Már évek óta készülődök papírra vet-
ni életem történetét. Megírni rövid éle-
tem alatt történt politikai, gazdasági, az 
országot érintő változásokat, az emberek 
szokásait. Írni gyerekkoromról, szüléim-
ről, nagyszüleimről, mindazokról, ami az 
emlékezetem ..rostáján” fennmaradt. Te-
szem ezt azért, hogy gyermekeim, uno-
káim, dédunokáim és mindazok, akik ezt 
a kis visszaemlékezést majd kezükbe ve-
szik évek multával lássák, hogy milyen 
is volt a múlt század emberének dióhéjba 
foglalva az élete. 

Az idő észrevétlenül halad, akár akar-
juk, akár nem. Mi emberek benne válto-
zunk lassan-lassan évről-évre. Változunk 
olyan lassan, ahogy a tavasz a nyárba, a 
nyár az őszbe, az ősz a télbe fordul. Soha-
sem vesszük észre melyik pillanatban vá-
lik nyárrá a tavasz. Egy reggel felkelünk 
és meleg van, a nyár beköszöntött, miköz-
ben aludtunk.

Telnek-múlnak a napok, hetekké, hó-
napokká állnak össze, hogy azokból évek 
legyenek, hogy egyre nagyobb szeleteivé 
álljanak össze életünknek.

Azért is döntöttem úgy, hogy a magam 
egyszerű gondolatait, a múltamat, őse-
im múltját és szülőfalum múltbeli életét 
nagyvonalakban papírra vessem.

Ha életünk éveit szakaszokra osztjuk, 
akkor én az életem utolsó szakaszába lép-
tem. Ezért elérkezettnek láttam az időt 
arra, hogy ezt megtegyem. Hetven év fe-
lett már látjuk életünk határainak omla-
dozó partjait. Azért is írom le, mert az el 

nem mondott élet az nem létezik. Öröm és 
fájdalom egyaránt beletartozik életünkbe. 
Apró kis emlékeimet, mint egy-egy szál 
virágot egy csokorba kötve ezúton átnyúj-
tom mindazoknak, akik szívemhez-lel-
kemhez közel vannak. Akiket szeretek és 
akik engem is szeretnek. Ha sikerül be-
fejeznem, akkor az írásomban lelt ros�-
szul megírt mondatokért, szavakért, szá-
motokra unalmas szövegért elnézést ké-
rek mindazoktól, akik ezt olvassák.

Szüleim, nagyszüleim élete
A fenti bevezető mondatok után most 

megpróbálom gondolataimat rendezni, 
emlékezni, számomra egy-egy óriásnak 
tűnő, másoknak jelentéktelen életutam 
morzsalékát megírni.

1930. június 29-én szegényparaszt 
szülők egy szem gyermekeként szület-
tem Mezőtárkányban, anyai nagyszüle-
im házában, a Gárdonyi Géza utcában. 
Azért ott, mert szüleim Németh Gábor és 
Szmigura Matild 1928. őszén kötöttek há-
zasságot, mint két nincstelen fiatal. Még 
nem volt házuk, a szülők sem tudtak sem-
milyen anyagi támogatást nyújtani. Apám 
gyakran mondta, hogy ő a hadiözvegy 
édesanyjától két vászonzsákot és két vá-
szon üres tarisznyát kapott, azzal a jó út-
ravaló tanáccsal, hogy ez a két zsák és két 
tarisznya az életetek folyamán soha ne le-
gyen üresen. Legyen benne mindig búza 
és liszt, mert addig lesz mit enni, nem hal-
tok éhen. Apai nagyszüleim és gyermekei 
Ha már apámék házasságának kezdeténél 
tartok, akkor hadd említsem meg először 

is apai nagyszüleimről általam ismert in-
formációkat. Nagyapám Németh Ferenc 
1875-ben, nagyanyám 1878-ban született. 
Nagyapámék heten - hat fiú, egy lány - 
voltak testvérek. Nagyanyám Cseh Anna, 
akinek egy fiú és egy lány testvére volt. 
Nagyapám is, nagyanyám is szegény, 
napszámos emberek voltak. Ebből a há-
zasságból született négy gyerek. Nagyné-
ném, apámnak a legidősebb testvére Er-
zsébet, aki 1898-ban született. Édesapám 
1903-ban, Ferenc 1906-ban, míg Barna-
bás a legkisebb, amiben már nem vagyok 
biztos, kb. 1910. körül születhetett. Ezt 
azért nem tudom biztosan, mert ő szegény 
két éves korában, tragikus körülmények 
között meghalt. Apám mesélte, hogy egy 
téli napon mind a négyen bent játszottak 
a szobában, mint gyerekek, hisz abban az 
időben egy szobában zajlott az élet télen, 
ott mostak, főztek, kukoricát morzsol-
tak és abban a szobában aludtak, mind-
nyájan, apraja-nagyja a családnak. Egy 
téli nap délelőttjén nagyanyám főzni kez-
dett a családnak ebédet. Valami tésztafé-
lét akart főzni, és a felforrott vizet a gye-
rekek a tűzhelyről leverték, és a forrásban 
lévő víz ráborult a kétéves Barnabásra, 
aki olyan súlyos égési sérülést szenvedett, 
hogy pár nap múlva belehalt sérüléseibe. 
Soha nem derült ki, hogy ki volt a három 
gyerek közül az, aki a forró vizet leverte.

Nagyapámat akkoriban behívták kato-
nának, mert 1914-ben kitört az első Világ-
háború, ahol hamarosan hősi halált halt. 
A család semmi biztosat nem tudott meg 
róla, hogy hol vagy milyen körülmények 
között halt meg. Volt, aki azt mondta, 
hogy egy lövészárokban találta el egy go-
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lyó, de olyan is volt, aki azt mondta, hogy 
egy szuronyroham alkalmával halt meg. 
Hivatalos értesülés soha nem érkezett, a 
halál körülményeiről, csak annyi, hogy 
„ismeretlen helyen hősi halált halt”. Ez 
van a mezőtárkányi halotti anyakönyvbe 
ma is beírva.

Szegény nagyanyám kereső nélkül ma-
radt a három gyerekkel. Abban a szegény 
világban, három kiskorú gyerekkel kereső 
nélkül maradni majdnem egyenlő volt az 
éhenhalással. Ekkor 1915-öt írtak. Örzsi 
nénémnek, aki akkor 16-17 éves volt, 
summásnak kellett elmenni 6 hónapra. Ez 
azt jelentette, hogy április 1-től szeptem-
ber végéig vagy ha a munka úgy kíván-
ta meg októberben is ott kellett dolgoz-
ni az uradalmi grófi, vagy papi nagybir-
tokokon. Erre a 6-7 hónapos munkára tel-
jes ellátást biztosítottak. Reggeli, ebéd, 
vacsora, ez mind kiporciózva, kiadagol-
va, akár elég volt, akár nem. Ősszel mikor 
vége volt a munkának, fizetést csak ak-
kor kaptak. Ez az összeg annyi volt, hogy 
télen míg újra nem kellett visszamenni, 
szűkösen meg lehetett belőle élni. Ezért 
a csekély kis fizetésért, kosztért, szállá-
sért napfelkeltétől-naplementéig kellett a 
hétnek hat napjában dolgozni. Kapálás, 
szénagyűjtés, aratás és ősszel a betakarí-
tás, kukoricatörés, répaásás volt a munka-
kör. A vasárnapok saját maguk tisztálko-
dásával, mosással, az egész heti munká-
ban elszakadt ruhadarabok varrásával tel-
tek. Húsétel csak vasárnap volt. Hétköz-
nap szalonna, babfőzelék, borsó, lencse, 
krumpli és káposztafélék voltak. Mindig 
annyi, hogy legyen erő a munkához, de 
meghízni nem lehetett tőle.

Ezeket drága jó apám mesélte, mikor 
nap, mint nap együtt dolgoztunk a határ-
ban. Kapáltunk, répát egyeltünk, s egyéb 
más határi munkát végeztünk kettesben.

Ebből a kis jövedelemből nem lehe-
tett egy négytagú családot eltartani. Igaz 
ugyan, hogy szegény hadiözvegy nagy-
anyám kapott az érsekség birtokából 1 ka-
tasztrális hold földet, úgy, hogy 1915. kö-
rüli években termeltek évente 4-5 mázsa 
búzát, ugyanannyi kukoricát, babot, zöld-
ségfélét. Óriási segítség volt egy ilyen 
földhözragadt hadiárva családnak a min-
dennapok túléléséhez. Ezt a csekély 1 
hold földet (1600 négyszögöl = 5760 m2) 
nagy politikai nyomásra szánta el magát 
a papság, hogy a sok ezer holdas birtok-
ból, 1 holdjával adjon a hadiözvegyek-
nek. Tette ezt azért, mert Oroszországban 
már forrongások voltak a burzsoázia és a 
szegénység között. Ez a hír bejárta Euró-
pát is és kénytelenek voltak a nagybirto-
kosok Magyarországon is belátni, hogy 
valamit adni kell a feszültség csökkenté-
se érdekében.

No, de egy kicsit elkalandoztam a po-
litika felé. Ott tértem el, amikor az apám 
lánytestvére summásnak ment, hogy 
megéljen a négytagú család. Apám 12 
éves volt akkor, amikor beállt ő is cse-
lédnek, egy 20-30 holdas gazdához. A 
nincstelenség, a szegénység, rászorultság 
rákényszerítette nagyanyámat is, hogy-

ha fájó szívvel is, de beleegyezzen abba, 
hogy a 12 éves gyerekét cselédnek adja 
oda. Öt-hat mázsa búza és koszt volt az 
egész éves bére. Már nagy segítség volt 
a család eltartásában ez az öt-hat mázsa 
búza is, meg hogy már nem otthon ette a 
keserves hadiárvák szűkös kenyerét.

Megemlíteném, hogy akkoriban a falu-
si mércével mérve a búza volt az érték-
mérő. így az apám cselédbére a nőtestvére 
summásbére, meg az egy hold föld termé-
se már 15 mázsa búza bevételt jelentett. 
Apám két-három évig volt kisbéres (a fia-
talkorú cselédet így hívták), aztán 15 éves 
korában már nagy cselédnek szegődött. 
Akkoriban úgy mondták, hogy már nem 
gyerek, de még nem férfi. Kommenciót 
(cseléd éves bére) még kevesebbet kapott 
mindig, mint a felnőtt cselédek, de már 
többet, mint a gyerekek.

Egy nagy paraszt családhoz szegő-
dött, akinek a tagja és birtoka kb. 30-40 
hold földterület volt. Ezen a tanyán volt 
apám cseléd. Nagyon sokat beszélt róla. 
Mint 16 éves fiatalember ősztől-tava-
szig a tanyán lakott egyedül a nagy ma-
gyar télben. Nem unatkozott, mert 12-14 
db ló, tehén, borjúról kellett egyedül gon-
doskodnia. Volt még tyúk, liba, puly-
ka is. Most ezt elképzelni is nehéz azok-
nak, akik ma 16 évesek. Ő viszont még 
idős korban is szeretettel beszélt arról az 
időszakról. Ő ugyanis ezen a tanyán erős 
férfivá cseperedett. Három évig volt ott. 
Mondta, hogy teljesen önálló volt, enni-
való bőven volt. Tehenet fejt, így bőven 
volt tejtermék. Ha húsra éhezett, levágott 
egy tyúkot vagy kacsát. Hús, tojás, tejter-
mék volt a választék. Meg is hízott tavasz-
ra, amit ugyan nyáron a nagy munkában 
le is fogyott. Kenyeret a gazdáék minden 
héten vagy tíznaponként vittek neki. Ez 
a tanya a falutól hat-hét kilométerre volt. 
Mindig azon múlt, hogy van-e kenyere, 
hogy milyen volt az időjárás télen. Az ak-
kori közlekedési eszköz a ló volt. Az idő-
től és az úttól függött. Két választék volt: 
vagy lovaskocsi, vagy gyalog. Akkor még 
nem volt motor, autó, de még bicikli sem. 
Mivel elérte a 19-20 éves életkort, felnőtt 
férfivé vált. Ábrándozott a szebb, civili-
záltabb világról. Megunta és meggyülölte 
azt a megalázó primitív tanyasi életet és 
megpróbált változtatni a szebb jövő re-
ményében. Nem akart tovább mások 
„lábakapcája” maradni. Eldöntötte tehát, 
hogy elmegy és az ipar területén próbál-
kozik, még ha háromlábú serpenyő lesz is 
belőle, de nem marad a tanyán. De még a 
falut is úgy otthagyja, hogy csak havon-
ta egy napra látogatja meg. Ennek két oka 
volt, ahogy ő elmondta. Az egyik, hogy 
az idősebb lánytestvére férjhez menen-
dő korban volt, és az ő hároméves cse-
lédbérét az ő kistafírungoztatására kellett 
odaadni, ami őt nagyon bántotta. Neki 20 
éves korában csak az volt, ami rajta volt 
ruha. Szeretett volna ő is, mint a többi ha-
sonló korú legények szebb ruhába járni, 
vasárnap délután kicsit beülni a kocsmá-
ba fröccsözni, a lányoknak udvarolni. A 
másik ok, hogy otthagyta a cselédsorsot, 

az volt, azok a lányok, akiknek szeretett 
volna udvarolni, cselédekkel nem szíve-
sen paktáltak, többre vágytak. Túl meg-
alázó volt, hisz sárba taposott sors volt a 
cselédsors. Úgy gondolta, hogy elmegy 
szerencsét próbálni a városba. Még ha se-
gédmunkásnak, vagy ha malterhordónak 
megy el az építkezéshez, akkor is elmegy. 
Neki nincs mit veszíteni.

A kistestvére Ferenc már az is megnőtt, 
14 éves lett, és már ő is beállt cselédnek, 
tehát keresett. A leánytestvére férjhez 
ment és ő már kiszállt a családi fészekből, 
úgy, hogy valamicskét könnyebb lett az 
élet. Nagyanyámnak is termett az 1 hold 
föld, meg kapott csekélynyi hadiözvegy 
járulékot. így tehát nagyanyám meg a leg-
kisebb fiúgyerek maradtak otthon. Apám 
Pestről csak minden vasárnap ment haza, 
feltéve ha nem akadt vasárnapra is egy kis 
plusz munka. Apámnak egy építkezésen 
sikerült elhelyezkedni malterkeverő. be-
tonhordó segédmunkásként. Örült, hogy 
megszabadult a tanyasi cselédsorstól. 
Nem mintha a kőműveseknél leányálom 
lett volna az élet, de rendszeresebb mun-
kaidő-beosztás volt. Reggel héttől este 
hétig tartott a munkaidő, egy órás ebéd, 
egy fél órás reggeli szünet volt. No de már 
nem kellett éjszaka felkelni a lovat itatni, 
meg látástól vakulásig dolgozni. A fizetés 
hetente történt szombaton. Mintegy 5-6 
pengő körüli volt a heti munkabér. A vá-
sárlóértékét illetően egy-két példa: 1 liter 
bor 50-60 fillér. 1 pár bakancs 5-6 pengő, 
1 pár tojás 3-4 fillér, 1 tehén 80-120 pen-
gő körül volt. Más volt az értékrend, más 
volt minden. Falunkba volt négy-öt kis-
bolt, ugyanannyi kocsma. Élelmiszert se-
hol nem árultak. Volt egy-két hentes, ahol 
nagy ritkán lehetett kapni kolbászt, teper-
tőt, abárolt szalonnát, marha vagy ser-
téshúst. De az sem nagyon fogyott, mert 
nem volt pénze az embereknek. A hentes-
nél negyed kiló esetleg fél kiló húst vásá-
roltak, azt is csak ünnepekre.

No, de hadd folytassam tovább az 
apám életútját. Azzal, hogy nagyváros-
ba került, jobban megnyílt a világ előt-
te. Mivel az építkezés télen szünetelt, így 
kénytelen volt olyan munkahelyet ke-
resni, ahol télen is volt munkalehetőség. 
így hát sikerült egy Weis Manfréd ameri-
kai érdekeltségű petróleumgyárban elhe-
lyezkedni. Ott a fizetés jobb volt valami-
vel, de nagyon koszos, olajos volt mindig. 
Nem volt belenyugodva az ottani munká-
ba. Egyszer aztán megtudta, hogy a Pest 
melletti Göd vasúti pályájának fenntartá-
sához pályamunkára embereket keresnek. 
így átment oda dolgozni.

Az idő haladt és egy kevés pénzt a fi-
zetéséből már félre tudott rakni. Mint ko-
rábban említettem, hogy a lánytestvére 
férjhez ment Kálba, és az addigi kerese-
tét oda kellett adni stafírungra. A most fél-
rerakott kis pénzét meg elkéregette, mi-
vel, hogy Kálban házat építettek és termé-
szetesen nem volt elég pénz a befejezés-
hez. Egy jó párszor segítette is a testvé- 
rét, de látta, hogy ő ezt a segítséget soha 
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nem kapja vissza. Aztán mikor újra kér-
tek tőle pénzt azt találta mondani, hogy 
adok ugyan pénzt, de akkor mondjon le 
a szülői ház rá eső részéről. Ezt ő azért 
tette, mert akkor már 23 éves volt, és az 
eddigi munkájából ezekből kifolyólag 
egy fillérje sem maradt. Mindet a testvé-
re stafirungjára, meg az épülő házára adta. 
Ő szegény mindig úgy mondta, hogy el-
csalták tőle. így aztán a szülői ház Erzsé-
betre eső része kettőjükre, a két fiútestvér 
tulajdonába került, az édesanyja haszon-
élvezetével terhelten. Ezt úgy emlegette 
apám, hogy csak legalább a veszett fej-
szének nyele legyen, mert ugyan nem volt 
szándékában megvenni, hisz még az édes-

anyjuk is fiatal, 40-50 év körüli volt.Egy 
kis kitérő után tovább folytatnám apám 
életét. Ekkor már mivel a lánytestvéré-
vel is rendeződött a dolog, Ferenc test-
vére is felnőtté vált. Ő ugyan cseléd volt 
még, de már ő is önálló keresettel rendel-
kezett. Apám továbbra is maradt Gödön 
a vasútnál. Hétvégeken, mikor hazajött 
már nézelődött, érdeklődött a lányok kö-
rül is, merthogy már benne volt az idő-
ben. Udvarolgatott is, mint ahogy az lenni 
szokott, és meg is akadt egy lánynál, aki-
nek több, mint egy évig udvarolt. Apám, 
ahogy ő nekem mesélte nem érezte soha 
úgy, hogy ebből házasság lesz. Ugyanis 
ezeknek volt 4-5 hold földjük, apámék-
nak meg csak egy hold és hárman voltak 

rá testvérek. Tehát ennyire számított ak-
kor a föld. Ezt apámmal éreztették is. Ezt 
apám látta, hogy hiába a szerelem, és a jó-
indulat, itt a holdak számítanak. így az-
tán ő odébbállt. Akkor vette észre, hogy 
a szemben lévő szomszéd házban fel-
nőtt egy kislány. Apám akkor már 24 éves 
volt, a kislány 16. Átjárogatott beszélget-
ni, mint jó szomszéd. Addig-addig míg a 
beszélgetésből szerelem lett, a szerelem-
ből 1928-ban házasság. Ebből a házasság-
ból születtem meg én, 1930.06.29-én, Pé-
ter-Pál napján….

Emil bácsi teljes visszaemlékezését di-
gitalizálás után közzétesszük az érdeklő-
dők számára a város honlapján a helytör-
téneti írások között.

Füzesabonyi alkotónk: Tiszavölgyi Zsolt
A múlt alkalommal bemutattuk füzesabonyi alkotónkat, ígérve, 
hogy írásából és képeiből is ízelítőt adunk. Íme:

Az első korty levegő
Vannak pillanatok, mikor összeszűkül a 
horizont, s elérhetővé válik a Hold. Pilla-
natok, mikor friss gondolatokat hoz az a 
kósza alkonyi szél. Pillanatok, mikor át-
ölel a Múlt, s elringatnak az el-elhagyott, 
régen látott emlékek. A mézízűek és a ke-
serűek. A villámcsapások és a lassú hul-
lámverések.

Vannak pillanatok, mikor ránkborul 
az éjsötét égbolt, s a Tér-Idő szövedéke-
iben rést vágva előbújnak a csillagok, s 
azt gondoljuk: sápadt, piciny porszemek 
vagyunk, egy hang a valaha megpendített 
húron, egyetlen halovány remegés, érzés, 
amely lassan, ahogy minden energiája el-
vész, elül azon a húron ugyanott… má-
sutt.

Ez a kiállítás a Mindenségről szól, a 
végnélküliségről, a szabadságról… de 
olyan helyekről is, ahol sosem járhatunk. 
Emberi szavak nélküli világokról.

Ha azt kérded, miért fogy el újra és 
újra a Hold és miért születik újjá, s ha azt 
kérded, vajon miért születnek körülöttünk 
újabb és újabb hangok azokon a húrokon, 
s miért látszanak oly nyomtalan eltűnni 
egy emberöltő után… a hangok - Társa-
ink, Szeretteink, Barátaink. S mennyit ér 
ez az egész küzdelem….

Akkor én azt kérdem Tőled, vajon mi-
ért hiányzik annyira a fény, ha ránkzuhan 
az éj? Miért fáj annyira a szív, ha egy má-
sik megáll? Hát elég lenne a Mindenség, 
ha egy piciny része közben elvész?

Ez a kiállítás néhány emberről szól, s 
lábnyomaikról, melyeket a porban hagy-
tak útjuk során. Halványan derengő láb-
nyomok, melyeket talán egyszer befúj, el-
temet a szél, mintha sosem jártak volna 
arra.

Ez a kiállítás az Emberről szól és em-
lékeiről. Emlékekről, melyektől nem fáj 
annyira – ha jő – a Csend. Emlékek, me-
lyek gyógyítanak, ha néha-néha szavak 
nélkül maradunk.

S hogy miért szólal meg a hang a tá-
volból, ha egy emberöltőnyi idő múlva el-

hall… talán azért, hogy ne feledjünk. Ne 
feledjük, mennyire metszően éles az első 
korty levegő, s milyen bizonytalanok is 
azok az első lé-
pések. Ne feled-
jük, hogy egy-
kor mekkora ha-
talmas ajándé-
kot kaptunk, az 
Életet. S ha már 
kaptunk, az ne 
történjen hiába, 
adni is tudjunk.

S talán ek-
képp élünk – s 
nem csak léte-
zünk – igazán.

H o l d t a l a n 
éjjeleken, ha 
kint a padon 
ülök, szeme-
im előtt ballag 
az Idő csende-

sen. Évszázados fák alatt pad, szavak nél-
kül, mint az Idő, csak lélegzem csende-
sen. Csak úgy távcső nélkül, nyitott szív-
vel, szabadon gyűjtöm a fényt. Felétek 
nyújtom kezem kezetekért. S így ballagok 
Embertől Emberig, s így ballagok csillag-
tól csillagig.

Tiszavölgyi Zsolt
Füzesabony, 2006, január 15.
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EGY KIS HELYTÖRTÉNETEGY KIS HELYTÖRTÉNET
Miről írtak az újságok régen?

Bocsi János korabeli lapokból szemez-
getett, a következő cikkeket ajánlja szíves 
figyelmükbe:

Március 15., nemzeti ünnepünk kapcsán:
A füzes-abonyi honvédemlék

Forrás: Egri Híradó, 1896. május 16. 39. szám
Ismeretes már az a mozgalom, melyet 

Füzes-Abony és vidéke indított a füzes-
abonyi berekben felállítandó honvéd-em-
lék felállítás érdekében.

A gyűjtések megtörténtek, (összeg 310 
frt.) az előmunkálatok már a javában foly-
nak. A leleplezési ünnepély f. hó 25-én 
lesz. Élő tanuk állítása, meg az anyakönyv 
szerint is, Füzes-Abonyban több honvéd 
nyugszik, kik a kápolnai ütközet után se-
besülten értek Füzes-Abonyba s itt elhal-
tak. Azonban csak egynek a sírhelyét őriz-
te meg a kegyelet idáig. Ennek a sírja fölé 
állítják most a díszes emléket, szentelve 
egyúttal a többi itt elesettek emlékének is.

Több oldalról felmerült az ellenvetés, 
hogy hátha osztrák katona nyugszik az il-
lető helyen, a mit különben hitelt érdemlő 
tanúk határozottan állítottak is.

Az esetleges kételyek eloszlatása vé-
gett elhatározták tehát a füzes-abonyiak, 
hogy a holttestet exumálják, a mi f. hó 
15-én az egészségügyi bizottság három 
tagjának jelenlétében meg is történt. Az 
eredmény minden ellenvetést fényesen 
megczáfolt. Az ott lévő hős nem lehet 
más, mint magyar katona. S ezt a követ-
kezők mutatják:

A mellen keresztültéve – hosszú időt 
tekintve – elég épségben találtunk kardot, 
a mely szakértők véleménye szerint hon-
védkard volt. Primitív, de mégis ékesen 
szóló bizonyíték, hogy magyar volt: egy 
fanyelű bicska, melyből bár a nyél hiány-
zik, látszik, hogy ugyanaz, mint a mosta-
ni kétkrajzáros bicskák. Találtunk továb-
bá 6 gombot, még pedig magyar pitykés 

gombot. S egyéb jelentéktelen dokumen-
tumok mellett találtunk egy pénztárcát, 
jobban mondva, zacskót, mely madzag-
gal volt összehúzható; ugyanaz, mely-
ben a régi magyar emberek kovát s aczélt 
is szoktak tartani. A zacskóban volt négy 
pénzdarab. Három Mária Terézia korá-
ból való kétgarasos (alul koszorúban „30” 
aláírással) és egy schein krajczár.

Mind e relikviákat a csontokkal együtt 
a honvédszobor talpazata alá helyezték 
kis kőkoporsóban, melynek beszentelése 
ugyancsak f. hó 15-én du. 2 órakor történt 
a hatóságok részvétele mellett.

A leleplezési ünnepély, melyen 
Okolicsányi László orsz. Gyűlési kép-
viselő tartja az ünnepi beszédet, fényes-
nek ígérkezik. A füzes-abonyi „Honvéd-
szobor-bizottság” meghagyásából: Deés 
Gyula

Amikor a politika beleszól a település 
életébe és még újságírók is színt vallanak…
Füzesabonyi gőzmalom

Forrás: Egri Híradó, 1901. márc. 16. 22. szám
Már egyszer vajúdott, de meghalt, mie-

lőtt megszületett volna. Ez a vajúdás bol-
dogult Baross életében volt, aki nagy fi-
gyelemmel kísért minden ipari mozgal-
mat, s igyekezett is nemcsak tanáccsal, 
de hathatós segítséggel is szolgálni. Tu-
domást vett a Füzes-Abonyban tervezett 
malomról is, s nagy bámulatát fejezte ki, 
hogy „Egriek mennek Füzes-Abonyba 
gőzmalmot építeni? Nem tudják, mit cse-
lekszenek.” Nem is lett belőle semmi.

Lapunk akkori mivoltában, bőven fej-
tegette a kérdést. Jóformán tehát csak is-
métlésekre szorítkozunk.

Van-e szükség valóban ily gőzma-
lomra a vármegyei gazdák érdekében? 
Ha van, az részben Gyöngyösön, rész-
ben Egerben épülhet. Ezt követeli a he-
lyes és megfelelő emporialis érdek. Hát 
miért alakulnak a városok, a vidéki for-
galom központjai miért képződtek? Ta-
lán szeszélyből? Hogy hasznos és termé-
keny góczpontok legyenek, melyek ipa-
ri, kulturális s adminisztratív fejlődésünk-
nek támaszul szolgálván, a közgazdasági 
tevékenységnek is éltető forrása legyen. 
A nagy ipari telepek sok érdeket hoznak 
mozgásba és sok kellékelt szükségelnek, 
a melyeket csak az emporialis helyek ad-
hatnak meg. De e felett még csak beszél-
ni is unalmas már. Azon egriekkel, akik 
Füzes-Abonyba mennek iparvállalatokat 
létesíteni, szóba sem állunk, de a vidéki 
gazdához szólunk.

Azt hiszik: hogy Eger helyett, Füzes-
Abonyban létesítendő gőzmalom külö-
nös előnyöket fog biztosítani? Nagy téve-
dés. A búzaárakra, az hogy Egerben vagy 
Füzes-Abonyban van, nagy feltétel, azon 
emporialis és kulturális előnyöknél fogva, 
melyekkel csak Eger szolgálhat. Ezt ma-

gyarázni sem kell. Az a gazda, kit üzle-
te a gőzmalomba visz, több érdek kielégí-
tést talál Egerben, mint falun. Ezzel Eger-
nek is szolgál, de viszont Eger is szolgál 
az ő erejével, a gazda érdekének. A gazdá-
nak fontos érdeke, hogy maga körül meg-
felelő emporiumot találjon. Ennek növe-
lése tehát az ő érdeke is. Így tehát Eger 
Emporiumának széjjeltépése, káros hatá-
sú a gazdákra is. Mert csak nem képzeli, 
hogy Eger sokoldalú emporiumát Füzes-
Abony fogja helyettesíteni.

A vasúti forgalom kérdése, itt nem le-
het döntő. Ugyanis csak idő kérdése, 
hogy Eger eddigi nagy forgalmával kel-
lőleg beillesztessék az egyenes összeköt-
tetésekbe. Fontos azonban Egerre, hogy 
ne béníttassék ily vállalat kezdeménye-
zéssel, mely emporialis növekedésének 
egyenesen útjában áll, s a vidéki gazdák-
nak sem nyúlt megfelelő előnyt.

Ezt most csak röviden érzékeltettük. 
Talán lesz még alkalmunk bővebben is 
hozzászólni.

A tűzoltó szerkocsi avatója apropójából…
Tűzoltóvizsga Füzesabonyban

Forrás: Egri Népújság, 1928. márc. 28. 72. szám
Tudósítónk írja: A napokban tűzoltó-

vizsga volt Füzesabonyban. Az ősz óta 
tartó tűzoltó tanfolyamnak több mint har-
minc hallgatója vizsgázott le igen szép 
sikerrel: A vizsgabizottság tagjai: dr. 
Pozojevich Gyula járási tűzrendészeti fel-
ügyelő, dr. Petrik Jenő parancsnok, Fecs-
ke László alparancsnok, Pók Lajos sza-
kaszparancsnok, dr. Márkus Menyhért 
orvos és Blum Márton állatorvos, elő-
adók voltak. A tűzoltóvizsgán megjelent 
Magnin Alfréd főjegyző és ifj. Gál István 
bíró vezetésével az egész képviselő-testü-
let. A vizsga meglepő jó eredménye dicsé-
retére válik a füzesabonyi tűzoltóságnak, 
amelyek dr. Szabó Gyula járási főszolga-
bíró  az örökös tb. (tiszteletbeli) parancs-
noka.
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Bóta Károly malma 1925-55 között



100 évvel ezelőtt kezdték kiépíteni Füzesabonyban 
a villamos- és telefonhálózatot

Tisztelt Olvasó! Ma már természetes, 
hogy a lakásban felkapcsoljuk a lámpát 
vagy felvesszük a vezetékes telefont. Ez 
még száz évvel ezelőtt nem így volt, csak a 
XX. század első évtizedében valósult meg 
Füzesabonyban is az álom. Heves megyé-
ben Eger és Gyöngyös után harmadikként 
településünkön készült el a villamos -és 
telefon hálózat. Ez a megye többi telepü-
lésén csak az 1920-1930-as években va-
lósult meg. Annak jártam utána, hogyan 
épült ki a hálózat településünkön.

Az áramot Eger városa szolgáltatta. 
Tisztán üzleti megfontolásból szorgal-
mazták az egriek a kivitelezést, mert ne-
kik ez bevételt jelentett a városi költségve-
tésben. A szövegből kitűnik, hogy a 220 V 
helyett 105 V volt a hivatalosan használt 
feszültség. 

Az Eger város és Füzesabony község 
között tervezett elektromos tápvezetéknek, 
továbbá Füzesabony községben létesíten-
dő vezetékhálózatnak műszaki leírása:

Forrás: Heves vármegye alispánjának 
iratai IV-404/a/134.3209/1912

Eger város villamos telepe Füzesabony 
községnek és a m. kir. Államvasutak, Fü-
zesabony állomásának villamos világítását 
elvállalván, a szükséges technikai feltéte-
lekkel a következőképpen kívánom létesí-
teni – írja az egri villamos telep vezetője:

A villamos telep 2000 Volt feszültségű 
villamos áramot állít elő, amelyet 10000 
Voltra transzformál fel. Ezen 10000 Vol-
tos vezeték a gépházától az Eger- Füzes-
abony község hatósági út szélén Kistállya, 
Andornak, Maklár községeken keresztül 
egymástól 30-35 m távolságban felállí-
tandó faoszlopokra illetve az azokon el-
helyezendő 3 köpenyű harangszigetelők-
höz lesz felszerelve, s minden 2 km távol-
ságon villámhárító berendezéssel lesz el-
látva. A vezeték a föld felszínétől mintegy 
6,5 méter magasságban helyeztetik el. 
Ugyanazon oszlopon a magas feszültsé-
gű vezetéknél 1,5 méterrel lejjebb földelt 
tefonvezeték létesítetik, a villamos telep 
és Füzesabony község háza között.

Füzesabony község határán letransz-
formáló állomás létesítetik, ahol a 10000 
Volt 2000 Voltra transzformáltatik le. 
Ezen 2000 Voltos vezeték egymástól 
ugyancsak 30- 35 méter  távolságban el-
helyezett oszlopokon kettős harangszige-
telőkön egyrészt a MÁV füzesabonyi ál-
lomására, a MÁV által kijelölendő helye-
ken, másrészt Füzesabony községben két 
helyen létesítendő transzformátor állomá-
sokhoz vezet, ahol a 2000 Voltos áramot 
105 Voltra transzformáltatik le, s ugyanez 
az állomás területén a MÁV által építen-
dő világítási hálózatára jut.

A 10000 Voltos tápvezeték Eger-Tiha-
mér állomás előtt és Maklár állomás mel-
lett metszi az egri vasutat, illetve a MÁV 
az ezen vonalak mellett elfutó állami távíró 
és távbeszélő vezetéket is. Füzesabony ál-

lomás mellett pedig a már letranszformált 
2000 Voltos vezeték keresztezi a MÁV Bu-
dapest-Miskolc fővonalát, illetve az állami 
távíró és távbeszélő vezetékeket. Ezen ke-
resztezések a távbeszélő vezetékeivel Fü-
zesabony községben a nagyméltóságú m. 
kir. keresk. Miniszter úr 23719/1895 szá-
mú rendelete értelmében biztosítatnak. A  
keresztezési helyek biztosításának módja 
az ellenőrzéssel megbízandó m. kir. Posta 
és Távírda műszaki főfelügyelőség és Eger 
város villamos telepe által közösen állapí-
tatnak meg.

Heves vármegye Tekintetes Törvény-
hatósági Bizottságának!

Alulírott Eger város villamos telepé-
nek igazgatósága, a füzesabonyi pályaud-
vart villamos világítással fogják ellátni. A 
villamos energiát az egri villamos telep-
ről kiinduló, s a törvényhatósági út men-
tén elhelyezett távvezeték segítségével 
akarjuk az állomásra vezetni. 

Kérjük Hevesvármegye Tekintetes Tör-
vényhatósági Bizottságát, hogy ezen, tör-
vényhatósági út mentén a vezetéképítési 
engedélyt az 1888. évi XXXI, tc végrehaj-
tása tárgyában kiadott 1890. évi július 18-
iki 23445 számú kereskedelemügyi rende-
let értelmében megadni szíveskedjék.

Eger, 1910.   Teljes tisztelettel: Eger 
város villamos telepének elnöke 

A kérelemre válasznyilatkozat:
Hevesvármegye közút hatóságának bi-

zottsága nevében Hevesvármegye alispán-
ja kinyilatkoztatja, hogy Eger város villa-
mos telepének azon kérelme, mely szerint 
villamos vezeték hálózata az Eger-debre-
ceni és Füzesabony-mezőtárkányi törvény-
hatósági közutaknak a csatolt helyszínraj- 
zokban kijelölt szakaszán és irányok sze-
rint kiépíteni óhajtja, a törvényhatósági 
közutak tervezett igénybevétele szempont-
jából akadályba nem ütközik…

Eger, 1910. szeptember 15.                                
Majzik Viktor  Hevesvármegye alispánja

Kereskedelemügyi miniszter Heves 
vármegye alispánjának, 1910. október 
22-én (részlet)

Folyó évi szeptember hó 9-én lelt 
13395. számú felterjesztésére Füzes-
abony község villamos világítási szerző-
désére vonatkozó észrevételeimet az aláb-
biakban közlöm:

-18.§. akként módosítandó, hogy a ma-
gánfogyasztóknak a házi berendezést akár-
melyik szakiparossal lehessen végeztetni.

 -28.§-ban felveendő volna, hogy a 
nem égő lámpákért naponként mily ös�-
szegű bírság fizetendő.

A közvilágításra szolgáló áram ára ma-
gas. A 16 gyertyás lámpa évi átalányára 50 
korona, elegendő volna 35 korona, hason-
lóképpen a lámpa óránkint megállapított 3 
fillér helyett, 2 fillér is elegendő volna. 

A községi épületek világítására nyúj-
tott 12% kedvezmény az ipari áram után 
nyújtott 10% kedvezmény a szokásosnál 

kisebb ugyan, de elfogadható. 
A magánfogyasztás 7 filléres világí-

tási egységára és 4 filléres ipari egység-
ára csakis a hálózat kis mértékével indo-
kolható. A magánfogyasztóknak nyújtott 
kedvezmény ritkán fog igénybe vétetni.

A miniszter megbízásából: posta és 
távírda vezérigazgató

Egerváros képviselőtestülete részéről 
1910. évi november hó 10-én tartott ülés 
jegyzőkönyvének részlete:

5. A 23.§- a végső bekezdésként szer-
ződés szövegébe felvétetett a következő 
pont: „Ha valamely közvilágítási lámpa 
nem ég s az erről szóló értesítés vételétől 
számított 24 óra alatt vállalkozó a lámpát 
ki nem javítja az esetben minden nem égő 
lámpa után köteles naponként 40 fill. bír-
ságot fizetni.

6. A köz- és magánvilágítás, valamint 
az ipari célokra igénybe vett áram egység-
ára tekintetében hozott határozatát képvi-
selőtestület fenntartja… hiszen a vállal-
kozó (Eger) város lakosságát bizonyára 
nem fogja megterhelni a füzesabonyi (20 
kilométeres távvezetékes beruházás 8500 
Korona költségei miatt) … tekintetbe kell 
venni azon körülményt is, hogy a község 
nem köteles átalány összeget fizetni, ha-
nem világítási naptár szerint a közvilá-
gítást csak szükséghez képest, takaréko-
san használhatja, tehát az e címen esetleg 
kiadott többlettel számvetőleg nem lesz 
megterhelve.

Füzesabonyban a községi képviselő-
testület 1910. november 25-én meghozott 
rendkívüli közgyűlés jegyzőkönyvéből:

Olvasatos Hevesvármegye alispánjá-
nak 16552/a.1910 sz. alatti rendelete és 
az ezzel kiadott, m. kir. kereskedelem-
ügyi ministernek 64462/V.1910. sz. alat-
ti leirata Füzesabony község villanyvilá-
gítás ügyében 1910. július 10. én megkö-
tött szerződésre vonatkozólag. Egyúttal 
bemutatja az elöljáróság a még hivatko-
zott szerződést, amely szerződés Eger vá-
ros képviselőtestülete által már jóvá is ha-
gyatott, a község képviselőtestülete által 
leendő jóváhagyás végett.

A községi főjegyző határozati javaslat-
ként előterjeszti, hogy a villanyvilágítási 
szerződés a kereskedelemügyi miniszter 
rendeletével módosíttatott, s már Eger vá-
ros képviselőtestülete által is jóváhagya-
tott, a községre nézve feltétlenül előnyös, 
mivel a község által már elfogadott, aláírt 
s a kereskedelemügyi miniszter által mó-
dosított szerződés a módosítás előtt keve-
sebb előnyt biztosított a községnek, mint 
a módosítás után, ezért azt minden kifo-
gás és észrevétel nélkül fogadja el.

Véghatározat:
A képviselőtestület Hevesvármegye al-

ispánjának 16552/a.1910. sz. rendeletével 
kiadott m. kir. kereskedelemügyi minisz-
ternek 64462/V.1910 sz. alatti leiratát Fü-
zesabony községben létesítendő villany-
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világításra vonatkozó szerződés módo-
sítása tárgyában egyhangúlag tudomásul 
veszi, azonban egyesek hozzászólása után 
tekintettel arra, hogy a községet illető ter-
hes szerződésről van szó, a főjegyző ha-
tározati javaslatait illetőleg elnöklő bíró 
a határozat hozatal érdekében névszerin-
ti szavazást rendel el. A kérdést követke-
zőleg teszi fel. 3”igen”-nel szavazzanak 
azok, akik a most bemutatott módosított 
szerződést elfogadják, és „nem”-mel sza-
vazzanak azok akik a bemutatott szerző-
dést módosítva elfogadni nem akarják.

Egyenkénti szavazás megkezdődött. 
3”igen”-nel szavaztak Gál András, Dr. 
Márkus Megyhért, Pásztor János, Szabó 
István, Antal Péter, Szilágyi János, Less 
Lajos, Szabó Imre, Király József, Tasi 
Gáspár, Gál József (nagy), Czeglédi Dá-
vid, Gál Miklós, Kalo József, Gál István,, 
Hegedűs Pál, Zele József, Barta József, 
Antal Péter, Sebeők Béla, Gregus János 
és Pap János „összesen” 22-en.

„Nem”-mel nem szavazott senki. Így 
a képviselőtestület 22 szavazattal, sem-
mi nem szavazat ellenében, egyhangú ha-
tározattal a bemutatott módosított szerző-
dést elfogadja és jóváhagyja.

Jelen határozat 15 napi közszemlére 
kitenni rendeltetik azzal, hogy ellene fel-
lebbezéssel élni minden adófizető polgár-
nak jogában áll.

Ezen határozat 15 napig közszemlé-
re ki volt téve s ellene fellebbezés jogá-
val senki nem élt. Közzététel ideje 1910. 
nov. 24-dec. 10.

Füzesabony, 1910. december 11.  
Hidvégi Miklós bíró

Az Eger Újság hasábjain ezeket lehe-
tett olvasni a témában:

Villamos vezeték Füzesabonyba   
Forrás: 1911. év június 21. (49. száma)
A villanytelep igazgatósága a füzes-

abonyi a füzesabonyi villamos távvezeték 
kiépítését Szabó Frigyes magánmérnök-
nek adja 51,823 korona értékben; a vas-
beton oszlopok szállítását Reiner Somára 
bízták 23,480 koronáért. A munkálatokat 
két- három hét múlva kezdik meg.

Villanyvilágítás Füzesabonyban. 
Forrás: 1912. év április 10. (29. száma)
Eger város közköltségvetése tárgyalá-

sakor, mint annak idején megírtuk a kép-
viselőtestület csak úgy tudta megmente-
ni a város közönségét a pótadók 10%-os 
fölemelésétől, hogy 1912. évi költségve-
tésébe beállította a füzesabonyi villamos 
világítás várható jövedelmét. A számí-
tásba azonban hiba csúszott be, mert az 
akkor már „hamarosan üzembe hozha-
tó”-nak jelzett vállalmány csak most áp-
rilis hó 5-én adódott át a közhasználatnak 
és most is csak részben. Ez ugyan az idei 
költségvetés terhére máris egy negyedévi 
teljes veszteséget jelent; ámde ha kön�-
nyedén vesszük a dolgot, ez a veszteség 
még nagyobbá növekedik, mert a Füzes-
abonyig kiépített vezetékbe most csak a 
község van bekapcsolva, a vasúti állo-
más villamos berendezése azonban (ame-
lyért a nagy befektetéssel járó építkezés 
tulajdonképpen történt) még mindig nem 

kész. Lehet, hogy az Államvasutaknak 
nem sürgős dolog, hanem nekünk min-
den egyes nyakunkon maradt árammentes 
nap, érzékeny anyagi veszteséget jelent. 
Annyi azonban bizonyos, és ennek őszin-
tén örvendünk, hogy április 5-iki próba-
világítás fényesen sikerült, a füzesabonyi-
ak meg vannak elégedve és most már vil-
lamos-művek igazgatóján a sor, hogy ez a 
megelégedés állandóan megmaradjon. A 
próba világítást Eger város képviselőtes-
tületében Jankovics Dezső kir. tanácsos, 
polgármester (Jankovics Dezső Füzes-
abonyban született) és Hanák Gyula fő-
jegyző is megszemlélték.

Forrás: 1912. év április 18. (30. száma)
A füzesabonyi villamosvilágítás is 

megindult már Egerből. A deák közmon-
dását -Agria orat ét docet- (Eger imádko-
zik, tanít./ szerk.) meg kell most már tol-
dani evvel –lucet-, már világít is. 

Persze a füzesabonyiak öröme roppant 
nagy volt, éppen úgy, mint 1894. novem-
ber 4-én, mikor nálunk próbavilágítást 
tartották.

Azt mondják, nagyon fényes volt …. 
Majd adják még alább is! –gondolták a 
pesszimisták. És íme húsvétvasárnapján, 
tehát már harmad napra, valamint húsvét 
keddjén is, sőt azóta állandóan sötétség 
lőn a fényességből! A jó füzesabonyiak-
nak elé kellett szedniök a petróleum-lám-
pásokat, meg a gyertyákat….

Az egész héten dühöngő szélvihar ál-
landó rövid-zárlatot csinált a vezetéken, 
mely Kistályán, Andornakon, Makláron 
át mindenütt az országút mellett megy. 
A fák gallyait a vezetékhez csapkodja a 
szél, és készen van a füzesabonyi sötét-
ség. Most azután úgy segítenek a bajon, 
hogy a vezetékhez közel levő gallyakat 
nyesegetik az egész 20 kilométernyi út 
egész vonalán.

Azt mondják eme kertészeti műtét után 
állandóan lesz a világítás Füzesabonyban. 
Nagyon örvendenénk, mert ez Egernek 
haszon.

1912 áprilisának végére tehát kiépül 
a déli településrész közvilágítása is a na-
gyobb utcákban. A vasútállomás területén 
is csak ebben az évben helyezik üzembe a 
villamos hálózatot.

Füzesabonyba a 10000 V Maklár fe-
lől érkezik ott a Dormándi úton (most 
Kerecsendi út) lévő trafóállomásra. Ez 
a Lestár kanyartól (Szihalmi-Kerecsendi 
u. kereszteződése) kicsivel feljebb lehe-
tett. Innen a letranszformált 2000 V továb-
bi két trafószekrénybe érkezik. Az említett 
két szekrény a Posta soron (Széchenyi út) 
az artézi kút környékén lehetett és a má-
sik a Felvégen (Rákóczi út) a gyógyszertár 
mellett volt. Innen az ismét letranszformált 
105 V a következő utcákon haladt el, ahol 
egész és fél éjjel világító lámpatestek vol-
tak elhelyezve: Az utcák nevei: Dormándi 
út (Kerecsendi), Új Külsősor út vagy Gelej 
utca (Hunyadi út), Posta sor (Széchenyi 
út), Felvég (Rákóczi út) Kankóvég (Kos-
suth út), Vasvég vagy Érsek út (Zrínyi út), 
Alvég vagy Király út (Mátyás király út), 
Alsógyep út (Tárkányi út).

A telefonvezeték, pedig az akkori köz-
ségházához vezetett.

A villanyvezeték telepi lakásokba való 
bevezetése vitéz Kelemen István villany-
szerelő mester nevéhez fűződik. 

Ő 1892-ben, régi hevesi családban 
született. Iskoláit Egerben végezte, majd 
a Budapesten technológusnak tanult, a 
villanymotorokból oklevelet nyert. Az egri 
villamos telepen felszabadult és szaktu-
dását Egerben és Budapesten fejleszt-
ve, 1921-ben lett Füzesabonyban önálló. 
Hosszú időn át az Iparoskör választmányi 
tagja volt, 1934 óta elnöke. A világhábo-
rúban a 10. Honvéd Gyalogezred kötelé-
kében szolgált, és mint őrmester az orosz, 
román és olasz harctereken küzdött. 
1914-ben megsebesült. A Nagyezüst, két-
szer Bronz Vitézségi Érem, K.Cs.K., Seb. 
Érem., és Háborús Emlékérem tulajdono-
sa. 1928-ban let vitézzé avatva. A helybe-
li frontharcos főcsoport vezetőségi tagja. 
Felesége: Kovács Anna, gyermekei: Ist-
ván és Márta.

Bocsi János

Népi építkezés 
Füzesabonyban

A lakóház: A település hagyományosan 
épített lakóházainak uralkodó típusa a 
gyűjtés idején a szarufás-torokgeren-
dás, füstlyukkal ellátott, kontytetős, há-
romsejtű, szabadkéményes, boglyake-
mencés, mestergerendás, boldoganyás 
ház volt. Az ágas fás-szelemengeren-
dás háztípusok az 1800-as évek végén 
tűntek el a használatból. Bár századunk 
folyamán mestergerendát több helyen 
a palóc boldoganyának megfelelő osz-
lop „boldogasszony fája, boldog fa”) tá-
masztotta alá. A boldoganyának mind-
két formáját használták a községben: 
az egyik hosszú a földjén álló oszlop, a 
másik rövid csak a kemence padkájáról 
induló volt. Ez utóbbinak egy igen szép, 
faragott valutás fejezettel ellátott példá-
nyát írták le 1958-ban. 

A búbos kemence általános haszná-
lata 1930. körül kezd megszűnni, ami-
kor a szobabeli sütőkemence és a sza-
badkémény alatt lévő konyha önálló 
formát ölt a telken a lakóházzal szem-
ben épített nyári konyhákban. A falak 
építőanyaga már a XVIII. században is 
változatos: találkozunk kő, vályog és 
sövény falazattal. Az utóbbit a hagyo-
mány „gátfal”, „fonott gát”-ként emlí-
ti, melynek utolsó előfordulása a XIX. 
század végéig a döngölt fal is szere-
pet kapott. Helyi tetőfedő anyag a nád 
és a zsup, melyek közül az elsőt a szá-
zadfordulón hagyták el, de 1960 körül 
még sok a zsuppfedeles ház, melyre a 
szétteregetett szalmát szalmakorccal 
vagy gyékény „kötéllel”, illetve újab-
ban dróttal kötözték le. Zsindelyt és ter-
méskő-palát csak az első világháború-
ig alkalmaztak, ritkán, az uradalom pél-
dájára.
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